
Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei
1929. g. 4. novembrī.

Nr. 474.
§ i.

Par kara aģentu Igaunijā un Somijā
iecelto armijas štāba operatīvās daļas
kapteini Jāni Streipu paaugstinu pulk-
veža-leitnanta dienesta pakāpē, skaitot no
šīs dienas.

§2.
Atstāju kafa dienestā maksimālo ve-

cumu sasniegušo Latgales divizijas inten-
dantu ģenerāli Antonu Zviedri līdz
1930. g. 1. oktobrim.

§ 3.
Atvaļinu slimības dēļ pavisam no kara

dienesta 5. Cēsu kājnieku pulka zobu
ārstu kara ierēdni Antonu Molliju.

§4.
Izslēdzu no armijas virsnieku sarakstiem

š. g. 21. oktobrī mirušo 4. Valmieras
kājnieku pulka virsleitnantu Pauli Pēteri
Strēlnieku.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Kara ministris A. Ozols.

valsts Prezidenta rīkojums
1929. g. 4. novembrī.

Nr. 475.
Atļauju zvērinātam advokātam Paulim

Sakranovičam nēsāt viņam piešķirto
Dānijas Danebrogas ordeņa bruņinieka
krustu.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Ārlietu ministris A. Balodis.

Maksa par „Valdības vēstnesi":

ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas
par: Ls (saņemot ekspedīcijā)

gadu 22— ? . Par: Ls
i/, gadu 12- pdu 18,_
3mēn 6,— »/2 gadu 10,—
I 2,— 3 mēn 5,—
piesūtot pa pastu 1 „ 1/70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru —,10

Latvijas valdības g&» oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^p

ļBJfcfj^ svētdienas un svētku dienas

Redakcija:
Cl3w55[ll§lii^L^

Kan
toris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī .No 2. Tālrunis 20032 ^j^jlgilfp*^ Rīgā, pilī Ne 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no ? ī—12 ^^r

w
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.). ....... —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,, —,80

Valdības rīkojumi un pavēles.
RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz policijas iekārtas noteikumu 12. pantu un sakarā ar apriņķu
policijas iecirkņu priekšnieku amatu ievešanu, pārdēvēju līdzšinējos apriņķu priekšnieku
palīgiem un policijas priekšniekiem padotos iecirkņus par apriņķu policijas iecirkņiem
ar sekošiem jauniem iecirkņu nosaukumiem:

Līdzšinējais iecirkņa nosaukums. Jaunais iecirkņa nosaukums.
Iecirkņa kancelejas atrašanās vieta atzīmēta

iekavās.
Rīgas apriņķis.

1) Rīgas apriņķa priekšnieka I iecirkņa 1) Rīgas apriņķa policijas I iecirkņa
palīgs. priekšnieks (Rīgā).

2) Rīgas apriņķa priekšnieka II iecirkņa 2) Rīgas apriņķa policijas II iecirkņa
palīgs. priekšnieks (Siguldā).

3) Rīgas apriņķa Madlienas iecirkņa poli- 3) Rīgas apriņķa "policijas III iecirkņa
cijas priekšnieks priekšnieks (Madlienā).

4) Rīgas apriņķa Skrīveru iecirkņa poli- 4) Rīgas apriņķa policijas IV iecirkņa
cijas priekšnieks. priekšnieks (Skrīveros).

Cēsu apriņķis.
5) Cēsu apriņķa priekšnieka I iecirkņa 5) Cēsu apriņķa policijas I iecirkņa

palīgs. priekšnieks (Cēsīs).
6) Cēsu apriņķa priekšnieka II iecirkņa 6) Cēsu apriņķa policijas II iecirkņa

palīgs. priekšnieks (Nēķenes muižā).

Madonas apriņķis.
7) Madonas apriņķa priekšnieka I iecirkņa 7) Madonas apriņķa policijas I iecirkņa

palīgs. priekšnieks (Madonā).
8) Madonas apriņķa priekšnieka 11 ie- 8) Madonas apriņķa policijas II iecirkņa

cirk ņa palīgs. ' priekšnieks (Gulbenē).
Valmieras apriņķis.

9) Valmieras apriņķa priekšnieka I ie- 9) Valmieras apriņķa policijas I iecirkņa
cirkņa palīgs. priekšnieks (Valmierā).

10) Valmieras apriņķa priekšnieka II ie- 10) Valmieras apriņķa policijas II iecirkņa
cirk ņa palīgs. priekšnieks (Limbažos).

") Valmieras apriņķa Rūjienas iecirkņa 11) Valmieras apriņķa policijas III ie-
policijas priekšnieks cirkņa priekšnieks (Rūjienā).

Valkas apriņķis.
,2) Valkas apriņķa priekšnieka I iecirkņa 12) Valkas apriņķa policijas I iecirkņa

palīgs. priekšnieks (Valka).
li) Valkas apriņķa priekšnieka II iecirkņa 13) Valkas apriņķa policijas II iecirkņa

palīgs. priekšnieks (Smiltenē).
,4) Valkas apriņķa Alūksnes iecirkņa 14) Valkas apriņķa policijas III iec.

policijas priekšnieks. priekšnieks (Alūksnē).

Liepājas un Aizputes apriņķis.
15) Liepājas un Aizputes apriņķa priekš- 15) Liepājas un Aizputes apriņķa policijas

nieka ! iecirkņa palīgs. iecirkņa priekšnieks (Liepājā).
16) Liepājas un Aizputes apriņķa Priekules 16) Liepājas un Aizputes apriņķa policijas

iecirk ņa policijas priekšnieks. II iecirkņa priekšnieks (Priekulē).
, '') Liepājas un Aizputes apriņķa Aizputes 17) Liepājas un Aizputes apriņķa policijas

iecirkņa policijas priekšnieks. III iecirkņa» priekšnieks (Aizpute).

i , Kuldīgas apriņķis.
i ieeirKņa

">> Kuldīgas apriņķa priekšnieka l ie- 18) Kuldīgas apriņķa policijas
cirkņa palīgs. ' ' priekšnieks (Kuldīgā),

ļ 19) Kuldī gas apriņķa priekšnieka II ie- 19) Kuldīgas apriņķa policijas II iecirkņa
cirkņa palīgs. ' ' priekšnieks (Saldu).

„ Ventspils apriņķis.
20) Ventspils apriņķa Ventspils pilsētas 20) Ventspils apriņķa policijas I iecirkņa

2
iecirk ņa policijas priekšnieks. priekšnieks (Ventspili).

Clv.entSpiis apriņķa priekšnieka II ie- 21) Ventspils apriņķa policijas II iecirkņa
C!rkņa palīgs ' ' priekšnieks (Dundagā).

Līdzšinējais iecirkņa nosaukums. Jaunais iecirkņa nosaukums.
Iecirkņa kancelejas atrašanās vieta atzīmēta

iekavās.
Jelgavas apriņķis.

22) Jelgavas apriņķa Jelgavas pilsētas 22) Jelgavas apriņķa policijas I iecirkņa
iecirkņa policijas priekšnieks. priekšnieks (Jelgavā).

23) Jelgavas apriņķa priekšnieka II ie- 23) Jelgavas apriņķa policijas II iecirkņa
cirkņa palīgs. priekšnieks (Jelgavā).

24) Jelgavas apriņķa priekšnieka I ie- 24) Jelgavas apriņķa policijas I iecirkņa
cirkņa palīgs. priekšnieks (Dobelē).

25) Jelgavas apriņķa Elejas iecirkņa poli- 25) Jelgavas apriņķa policijas IV iecirkņa
cijas priekšnieks. priekšnieks (Elejā).

26) Jelgavas apriņķa Auces iecirkņa poli- 26) Jelgavas apriņķa policijas V iecirkņa
cijas priekšnieks. priekšnieks (Aucē).

Tukuma un Talsu apriņķis.
27) Tukuma un Talsu apriņķa priekšnieka 27) Tukuma un Talsu apriņķa policijas

I iecirkņa palīgs. I iecirkņa priekšnieks (Tukumā).
28) Tukuma un Talsu apriņķa priekšnieka 28) Tukuma un Talsu apriņķa policijas

II iecirkņa palīgs. 11 iecirkņa priekšnieks (Irlavā).
29) Tukuma un Talsu apriņķa Talsu iec. 29) Tukuma un Talsu apriņķa policijas

policijas priekšnieks. III iecirkņa priekšnieks (Talsos).

Bauskas apriņķis.
30) Bauskas apriņķa priekšnieka I ie- 30) Bauskas apriņķa policijas I iecirkņa

cirkņa palīgs. priekšnieks (Bauskā).
31) Bauskas apriņķa priekšnieka 11 ie- 31) Bauskas apriņķa policijas II iecirkņa

cirkņa palīgs. priekšnieks (Vecmuižā).

Jēkabpils apriņķis.
32) Jēkabpils apriņķa priekšnieka II ie- 32) Jēkabpils apriņķa policijas I iecirkņa

cirkņa palīgs. priekšnieks (Jēkabpilī).
33) Jēkabpils apriņķa priekšnieka I ie- 33) Jēkabpils apriņķa policijas II iecirkņa

cirkņa palīgs. priekšnieks (Jaunjelgavā).

Ilūkstes apriņķis.
34) Ilūkstes apriņķa priekšnieka I ie- 34) Ilūkstes apriņķa policijas I iecirkņa

cirkņa palīgs. priekšnieks (Grīvā).
35) Ilūkstes apriņķa priekšnieka II ie- 35) Ilūkstes apriņķa policijas II iecirkņa

cirkņa palīgs. priekšnieks (Subatē).

Daugavpils apriņķis.
36) Daugavpils apriņķa priekšnieka I ie- 36) Daugavpils apriņķa policijas I ie-

cirkņa palīgs. cirkņa priekšnieks (Daugavpilī).
37) Daugavpils apriņķa priekšnieka 37) Daugavpils apriņķa policijas II ie-

II iecirkņa palīgs. cirkņa priekšnieks (Krustpilī).
38) Daugavpils apriņķa Krāslavas ie- 38) Daugavpils apriņķa policijas III ie-

cirkņa policijas priekšnieks. cirkņa priekšnieks (Krāslavā).
39) Daugavpils apriņķa Preiļu iecirkņa 39) Daugavpils apriņķa policijas IV ie-

policijas priekšnieks. cirkņa priekšnieks (Preiļos).
40) Daugavpils apriņķa Dagdas iecirkņa 40) Daugavpils apriņķa policijas V ie-

policijas priekšnieks. cirkņa priekšnieks (Dagdā).
41) Daugavpils apriņķa Aglonas iecirkņa 41) Daugavpils apriņķa policijas VI ie-

policijas priekšnieks. cirkņa priekšnieks (Aglonē).

Rēzeknes apriņķis.
42) Rēzeknes apriņķa Rēzeknes pilsētas 42) Rēzeknes apriņķa policijas 1 iecirkņa

iecirkņa policijas priekšnieks. priekšnieks (Rēzeknē).
43) Rēzeknes apriņķa priekšnieka 1 ie- 43) Rēzeknes apriņķa policijas II iecirkņa

cirkņa palīgs. priekšnieks (Rēzeknē).
44) Rēzeknes apriņķa priekšnieka II ie- 44) Rēzeknes apriņķa policijas III iecirkņa

cirkņa palīgs. priekšnieks (Viļānos).
45) Rēzeknes apriņķa Maltas iecirkņa poli- 45) Rēzeknes apriņķa policijas IV iecirkņa

cijas priekšnieks. priekšnieks (Maltā).
46) Rēzeknes apriņķa Varakļānu iecirkņa 46) Rēzeknes apriņķa policijas V iecirkņa

policijas priekšnieks. priekšnieks (Varakļānos).

Ludzas apriņķis.
47) Ludzas apriņķa priekšnieka I iecirkņa 47) Ludzas apriņķa policijas 1 iecirkņa

palīgs. priekšnieks (Ludzā).
48) Ludzas apriņķa priekšnieka II iecirkņa 48) Ludzas apriņķa policijas II iecirkņa

palīgs. priekšnieks (Kārsavā).
49) Ludzas apriņķa Zilupes iecirkņa poli- 49) Ludzas apriņķa policijas III iecirkņa

cijas priekšnieks. priekšnieks (Zilupē).
50) Ludzas apriņķa Poleščinas iecirkņa 50) Ludzas apriņķa policijas IV iecirkņa

policijas priekšnieks. priekšnieks (Vecslabadē).

Jaunlatgales apriņķis.
51) Jaunlatgales apriņķa priekšnieka I ie- 51) Jaunlatgales apriņķa policijas I ie-

cirkņa pali'. cirkņa priekšnieks ' (Jaunlatgalē).
52) Jaunlatgales apriņķa priekšnieka II ie- 52) Jaunlatgales apriņķa policijas II ie-

cirkņa palīg cirkņa priekšnieks " (Balvos).
53) Jaunlatgales apriņķa Liepnas iecirkņa 53) Jaunlatgales apriņķa policijas 111 ie-

policijas priekšnieks. cirkņa priekšnieks (Liepnā).
54) Jaunlatgales apriņķa Baltinovas ie- 54) Jaunlatgales apriņķa policijas IV ie-

cirkņa policijas priekšnieks. cirkņa priekšnieks (Baltinovā).

Rīgā, 1929. g. 4. novembrī. jV»13846.

Iekšlietu ministris Ed. Laimiņš.
Administratīvā departamenta direktors Šlosbergs.

Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Valsts Prezidenta rīkojums.
Visiem skolu direktoriem un priekšniekiem.
Rīkojums par apriņķu policijas iecirkņiem.



Piekritu un attiecinu ari uz
mazākuma tautību skolām.

1929. gada 4. novembri.
Izglītības ministris E. Ziemelis.

Visiem skolu direktoriem un
priekšniekiem.

Svētdien, š. g. 10. novembrī, Rīgā atklās
pieminekli rakstniekam Rūdolfam Blau-
manim un pirmdien, š. g. 11. novembrī,
Latvijas armija svinēs savus gada svētkus
un Lāčplēša kara ordeņa pastāvēšanas
desmit gadu atceri. Sakarā ar šo Izglītības
ministrija uzaicina visās skolās pirmdien,
11. novembrī, pēdējās divās mācību stun-
dās sarīkot attiecīgus piemiņas aktus ar
piemērotu referātu par rakstnieku Rūdolfu
Blaumani un ar referātu par Latvijas
Nacionālās armijas nodibināšanu, izveido-
šanu un Latvijas atbrīvošanu. Rīgas
skolās pienācīgi atzīmēt arī Rīgas atbrīvo-
šanas gadījumu.

Rīgā, 1929. g. 4. novembrī. JV°A-1424.
Skolu departamenta direktors

K.Ozoliņš.
Sekterārs V. Vīgants.

Valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.
Ar Rīgas apgabaltiesas III krimināl-

nodaļas š. g. 2. novembra rīcības sēdes
lēmumu apķīlāts:

293. Brošūra Valdis Pūķis ,,Uzsau-
kums" dzejoļi. Autora izdevums. Spie-
stuvē ,.Latvju Kultūra", Rīgā.

Rīgā, 1929. g. 4. novembri. N° 155391.

Preses un biedrību nodaļas vadītājs
K. Vilde.

Darbvedis A. Liepiņš.

Pasts un telefons.
1. Atklātas:

a) pasta palīgnodaļa visām pasta operā-
cijām:

Tūki — Talsu apriņķa Laidzes pag.;
b) pasta palīgnodaļas vienkāršu un ierak-

stītu sūtījumu operācijām:
Branči — Ventspils apriņķa Zlēku

pagastā;
Cirkale — Ventspils apriņķa Zlēku

pagastā;
Vecsece — Jēkabpils apriņķa Seces

pagastā;
c) telefona palīgnodaļas:

Aizviķi — Liepājas apriņķa Aizviķu
pagastā;

Bevulēni — Rīgas apriņķa Zaubes
pagastā;

Eglāji — Madonas apriņķa Saikavas
pagastā;

d) sarunu punkts:
Zilākalna dz. stacijā, uz Valmieras —

Ainažu līnijas.

II. Pārveidotas:

e) pasta-tēlefona palīgnodaļas par pasta
un telegrāfa kantoriem:

Daksti — Valkas apriņķa Ēveles pag.,
Kalnciems — Jelgavas apriņķa Kaln-

ciema pagastā;
Nīcgale — Daugavpils apriņķa Līks-

nas pagastā;
f) telefona palīgnodaļas par pasta un tele-

fona palīgnodaļām vienkāršu un ierak-
stītu sūtījumu operācijām:

Benuži — Rīgas apriņķa Babītes pag.,
Jug la — Rīgas apriņķa Ādažu pag.;
Kvinte — Jaunlatgales apriņķa Vi-

ļakas pagastā;
Liedē — Madonas apriņķa Mēdzūlas

pagastā;
g) pasta palīgnodaļa par pasta un telefona

palīgnodaļu:
Vecleimaņi — Cēsu apriņķa Vecpie-

balgas pagastā.

III. Iekārtotas naudas pārvedumu
un paku operācijas

sekošās pasta palīgnodaļas:
Jāņuvārtu — Rēzeknes apriņķa Bar-

kavas pagastā;
Mellmežu — Talsu apriņķa Laidzes

pagastā;
Puikules — Valmieras apriņķī, kura

pārvietota no Puikules dz. stacijas
uz 100 m attālo tirgotavu.

IV. Atjaunotas ierakstītu sūtījumu,
naudas un paku operācijas.

Pasienes pasta palīgnodaļa — Ludzas
apriņķa Pasienes pagastā.

Direktors A. Auziņš.

Eksp luatācijas pārvaldes priekšnieks
V. Krūmiņš.

Pasta ziņas.
1929. g. oktobra mēnesī Rīgā izņemtas

no vēstuļu kastītēm un nav nosūtītas pēc
piederības:

a) 33 vēstules bez adresēm,
b) 37 pastkartes bez adresēm ,
c) 3 bandroles bez adresēm,
d) 63 ārzemes bandroles nepilnīgi ap-

maksātas ar pastmarkām.
e) 3 ārzemes bandroles bez apmaksas

ar pastmarkām,
f) 4 pastkartes ar nepieklājīgu saturu,
g) 2 pastkartes apliktas ar sasmalci-

nātu stiklu.
Kantora priekšnieks Juris Kļaviņš.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
3. Jelgavas kājnieku pulka kareivi Jāni Pētera
dēlu Oruncki, apsūdzētu uz kara sodu lik.
134. p. pamata.

Grunckis dzimis 1888. vai 1889. g. 18. oktobrī,
1919. g., priekš iesaukšanas kara dienestā dzīvojis
Bauskas apriņķa Skaistkalnes pagasta Hān-Mē-
meles muižas nabagmājā, leitis, ar pagastskolas
izglītību, zemkopis.

Kam būtu zināma viņa uzturēšanās vieta, ne-
kavējoties ziņot kara tiesai un policijai, kurai to
apcietināt, ievietojot tuvākā ieslodzīšanas vietā,
un ieskaitīt 2. iec. kara izmeklēšanas tiesneša
rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1929. g. 2. novembri.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-Ieitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara ierēdnis A. Rumpe.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1929. g. 19. augusta lēmumu,
atsauc ,,Valdības Vēstneša" 1926. g. 17. jūnija
132. numurā iespiesto sludinājumu par Michaila
Michaila d. Baikovska meklēšanu, jo lieta
pret minēto Michailu Baikovsku ir izbeigta.

Daugavpilī, 1929. g. 30. oktobri.
Priekšsēdētāja vietā V. Greiers.
Sekretāra vietā R. Veinbrants.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1929. g. 30. septembra lēmumu,
atsauc ,,Valdības Vēstneša" 1926. g. 12. oktobra
229. numurā iespiesto sludinājumu par Alistafija
lijas p. Somorokova meklēšanu, jo lieta
pret minēto Alistafiju Somorokovu ir izbeigta.

Daugavpilī, 1929. g. 30. oktobrī.
Priekšsēdētāja vietā V. Greiers.
Sekretāra vietā R. Veinbrants.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1929. g. 30. septembra lēmumu,
atsauc ,,Valdības Vēstneša" 1924. g. 14. jan-
vāra II. numurā iespiesto sludinājumu par
Beiņa lijas d. Druja meklēšanu, jo lieta pret
minēto Beinu Druju ir izbeigta.

Daugavpilī, 1929. g. 30. oktobrī.
Priekšsēdētāja vietā V. Greiers.
Sekretāra vietā R. Veinbrants.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1929. g. 30. septembra lēmumu,
atsauc „Valdības Vēstneša" 1927. g. 4. augusta
170.' numurā iespiesto sludinājumu par Rafaela
Zachara d. Novomišļa meklēšanu, jo lieta
pret minēto Rafaeli Novomiš]u ir izbeigta.

Daugavpilī, 1929. g. 30. oktobri.
Priekšsēdētāja vietā V. G r e i e r s.
Sekretāra vietā R. Veinbrants.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1929. g. 17. jūlija lēmumu,
atsa 'u c,.Valdības Vēstneša" 1923. g. 18. maija
104. numurā iespiesto sludinājumu par Jāņa
Jāņa d. Madelāna meklēšanu, jo lieta pret
minēto Madelānu ir izbeigta.

Daugavpilī, 1929. g. 30. oktobrī.
Priekšsēdētāja vietā V. Greiers.
Sekretāra vietā R. Veinbrants.

Tautas labklājības ministra
V. Rubuļa runa

Saeimas sēdē 29. oktobrī.
Augstais nams. Bastjāņa kungs,

Rudevica kungs un visa biedru kompānija
ir nonākuši galīgi nožēlojamā stāvoklī.
No tām garajām runām, kuras šeit runātas,
mēs redzam, ka viņi ķeras un ķerstās
patiesi kā slīcēji pie salmiņa. It nekādu
nopietnāku argumentu, it nekādas dzi-
ļākas lietas pārzināšanas. No Rudevica
kunga un Bastjāņa kunga runām varēja
skaidri saredzēt, ka viņi nemaz savu
lietu nepārzina un bāzējas uz tiem datiem,
kurus viņiem pasniedz patiesības ,.vil-
tošanas meistars" Jūlijs Treimanis. Bast-
jāņa kungs šeit apvainoja mani, ka es
oficiālā runā, kuru šeit noturēju pagājušā
sēdē, esot sniedzis nepareizus datus, ka
es esot viltojis patiesību — viņš lietoja
pat tādu izteicienu. Uz to man jāpasaka:
Bastjāņa kungs, vai Jums nav kauna
pašam viltot to patiesību. Jo Jūs to vil-
tojiet, bet ne es. (Starpsaucieni). (Sauciens
no vietas: Lēnam pa tiltu). No tālākā,
ko es teikšu, Jūs, augstā nama locekļu
kungi, redzēsat, kā patiesības viltošanas
nolūkā žonglierē Bastjāņa kungs ar skait-
ļiem, kuri ir viņa rokās. Viņš citēja
,,Valdības Vēstnesi". Tur sacīts: ,,ja mēs

apskatīsim procentus tuvāk, tad redzēsim,
ka Rīgā 18°nav bijuši tikai vienā kasē,
bet caurmērā 8 kasēs", Bastjāņa kungs
tad raidīja starpsaucienu: „Kurā gadā. —
1923?" Tā tad gadam viņš piegrieza
sevišķu vērību. Bet ko viņš tagad dara?
Viņš saka, ka tādi procenti, kā es
teicis, 1928. gadā nav bijuši. Vai tad
manā runā teikts, ka tie n/0% bijuši
1928. gadā. (V. Bastjānis no vietas: „Ko
tad Jūs runājat par mirušām dvēselēm?")
Kas tās par mirušām dvēselēm ?
(V. Bastjānis no vietas: ,,kā tad ne").
Es nezinu, vai par 1928. gadu runājot,
Bastjāņa kungs vilto patiesību vai ne.
Bet es pasaku noteikti, ka Bastjāņa
kungs jau ar to pašu vilto patiesību, ka
apvaino patiesības viltošanā mani. Tas,
ko es teicu savā iepriekšējā runā, ko tu-
rēju pagājušā sēdē, attiecas uz 1927. un
1926. gadu. Vai Jūs varat Bastjāņa kungs
apstrīdēt, ka tādi procenti, kā es teicu,
nav bijuši 1926. g. un 1927. gadā? Bet
ko Jūs darāt? Jūs pievelkat klātl928.gadu,
par kuru es nemaz neesmu runājis, un
sakāt, ka es esmu viltojis patiesību. Tā
ir patiesības viltošana, bet ne no manas,
bet no Jūsu puses. Man ir klāt oficiālas
izziņas, kuras sastādījuši ierēdņi. (Starp-
sauciens). Tie ir Jūsu partijas biedri.
Ja izziņās minētie dati nebūs pareizi, tad
šos ierēdņus atlaidīs no amata. (Applausi
kreisā pusē un saucieni :,,Oho ".) Ja kāds
ierēdnis dod nepareizus datus, tad tam
jāiet prom. (Sauciens pa kreisi: ,,Ko
Jūs runājiet? Runājiet par savu lietu.")
Šinī izziņā ir teikts, ka: ,,Saskaņā ar
slimo kasu pārskatu par 1926. gadu Rīgas
un apkārtnes mājkalpotāju atsevišķā slimo
kasē pārvaldes izdevumi bija 1926. g. —
25,28% un Liepājas-Glūdas dzelzceļu
būves uzņem. darb. kasē — 25,01%.
(Sauciens pa kreisi: ,,Kā tad bij 1919. un
1920. gadā?") Mēs nerunājam par kādu
vienu 1920. vai 1928. gadu, bet par
visiem gadiem, par visu slimo kasu dar-
bības laiku. Ja žonglē ar skaitļiem, ņem
vienu reizi vienu mēnesi vai gadu, bet
otru reizi citu datumu, šāda rīcība nav
laba. (A. Veckalna starpsaucieni.) Ja Jūs
ķeraties pie tādiem līdzekļiem, pie kādiem
ķeras karšu spēlmanis, ņemot vienu karti,
uzliekot augšā un otru noliekot apakšā,
tad šādai rīcībai ir savs vārds.

Jūs tagad ņematies apgalvot, ka visi
dati, kurus es sniedzu, ir nepareizi. Nu
tad paskatīsimies Jūsu pašu datos, jūsu
pašu vārdos, kurus jūs esat lietojuši agrāk.
Ņemsim jūsu slimo kasu savienības pār-
skatu un zem jūsu partijas iespaida iz-
dotā orgāna ,,Darba Tiesības" 1928. gada
10. numura 370. lapas pusi. Tur ir teikts,
ka pārvaldes izdevumi ir par augstiem.
Es teikšu vēl vairāk. Ja jau saka, ka tas,
ko es runāju, ir nepareizi un pareizs ir
tikai tas, ko jūs runājiet, tad ņemsim arī
jūsu pašu datus un sāksim ar tām daudz
pieminētām un daudzinātām piemaksām
par zālēm.

,,Darba Tiesību" 1927. gada 2. numurā
ievietots slimo kasu savienības priekš-
sēdētāja Jablonska kga raksts ,,Mūsu
saimnieciskās darbības bilance". Es ta-
gad runāšu un citēšu ar viņa paša resp.
jūsu vārdiem. Ko tad viņš saka par
zālēm un ārstiem? ,,Ārstēšanas metode
nav racionāla un tā ir radikāli jāgroza.
To atzinuši visi piedzīvojošākie un no-
pietnākie slimo kasu darbinieki, un vai-
rākos gadījumos ir pieņēmuši arī attie-
cīgus lēmumus. Tā metode, kuru līdz šim
piekopa slimo kases savā darbībā, ir pārāk
elementāra, primitīva, mazvērtīga. Tā
neatbilst mūsu laiku zinātnes sasnie-
gumiem. Tā prasa gan daudz līdzekļu,
bet nedod taustāmus pozitīvus panākumus.
Atkal un atkal mēs būsim spiesti aicināt
slimo kases atmest šo mazvērtīgo ,,ārstē-
šanas" metodi un piekrist modernākai,
plašāka stīla politikai. Līdz šim slimo
kases savas darbības smaguma punktu kon-
centrēja uz ārstēšanu un zālēm. Tas ir
visvieglākais. Sarunā zināmu skaitu
ārstu vienojas ar viņiem par honorāra
normu, noslēdz ar aptiekām līgumus par
zināmu rabatu, (L. Ausējs no vietas:
,,Pareizi , ļoti labi teikts.")... un lieta
nokārtota, visu ,,ārstēšanas" aparātu var
laist darbā. Šī metode ir neracionāla, jo
lielo līdzekļu patēriņš nedod nekādu jū-
tamu panākumu. Ārsta honorāri 4 gadu
laikā no 1922.—1925. gadam ir dubul-
tojušies. Zāļu patēriņš ir dubultojies.
Bet viņš vēl tālāk saka: „Vai var to sacīt,
ka ārstēšana un strādnieku veselības
stāvoklis būtu dubultīgi uzlabojies? Skaitļu
aina liekas pārāk gaiši liecina, ka lielie
izdevumi par ārsta honorāriem un par
zālēm ir pa lielākai daļai veltīgi izdevumi,
kas nesasniedz savu nolūku, jo nerada ne-

kādus pamatus apdrošināto vispārējā veselības stāvokļa uzlabošanai." Tālākviņš tanī pašā rakstā norāda, ka 4 c,|ļ
laika pārmaksāti 3'miljona latu KārTprovinces pilsētiņā, proti, Kuldīgā kurnoskaidrots, kādā samērā ir zāļu patēriņa
attiecībā pret visiem citiem iedzīvotājiem
izrādījies, ka slimo kasu dalībnieki patērē6 reizes vairāk zāļu nekā citi iedzīvotāji
Sešas reizes vairāk. Vai sešas reizes labāka
paliek strādnieku veselība? Kur tā naudaaiziet? Kā (Ilustrāciju Jablonska kungs
šinī manis citētā rakstā pieved skaitļus
aprēķinu, ko varētu izdarīt par šo naudu '
kas 4, nevis 9 gadu laikā ir izlietota'
strādnieku īstam vajadzībām . Es lūdzu
klausīties jūsu pašu Jablonska kunga ap-
rēķinu. „ Izlietojot šīs summas saimnie-
ciski, slimo kases būtu varējušas uzturēt
sekošas dziedniecības iestādes — uzbūvēt
jaunu sanatoriju slimniekiem, komplek-
tējot ar visu inventāru 350.000 latu
vērtībā, uzturēt tur 4' gadus pa simts
slimniekiem katru dienu; ierīkot šinīs
telpās bērnu koloniju ar bērnu inventāru
ar 500 gultām un 4 gadus tanīs uzturēt '
laižot 2 maiņās caur kolonijām katru
gadu 1000 bērnus; uzcelt un ierīkot
modernu fiziskās terapijas un diagnostikas
institūtu, rēķinot priekš tā apmērām
2.000.000 latus." Visas šīs iestādes, visas
šīs labierīcības varētu ierīkot pēc jūsu
pašu vārdiem, pēc slimo kasu priekš-
sēdētāja Jablonska kunga vārdiem, ja
jūs lietderīgāki un labāki saimniekotu un
ja jūs neuzstātos šeit ar žonglēšanu un
karšu spēli attiecībā uz patiesību un tais-

nību, bet vairāk piegrieztu vērību tām
lietām, kam vajadzētu vērību piegriezt.
Tālāk šis pats Jablonska kungs saka:
,,Sakarā ar visām nebūšanām pēdējā laikā
sāk izpausties uzskats, ka jāieved pie-
maksas par zālēm un ārstu palīdzību tik-
lab ģimenes locekļiem, kā pašiem dalīb-
niekiem. " Tā tad —ko valdība ir izvedusi
savā projektā, jūsu pašu darbinieki aridzan
ir nākuši pie tās pašas atziņas, ka tas ir
jādara. Nevar tik lielus līdzekļus svaidīt
pa kreisi un pa labi. Tie jāizlieto liet-
derīgāki, lai pašiem strādniekiem vēlāk
tje būtu par labu. ,,Te neiet runa par
ārstēšanas ierobežošanu, bet gan par tās
uzlabošanu", saka Jablonska kungs. Tas
ir tas pats vārds, kuru es savos pa-
skaidrojumos lietoju, ka mēs gribam uz-
labot kasu stāvokli, tāpat kā jūsu darbi-
nieki to vēlas, tie, kas šinī momentā ne-
piedalās pie politikas dzīšanas, bet kas
tiešām nākuši ar pratu pie tās atziņas,
ka kases vajaga reorganizēt. ,,Uzlabošana
kvalitatīvā ziņā vajadzīga un jo sevišķi
atsevišķu personu patvaļas ierobežošana
vajadzīga" — saka jūsu darbinieki. „Reor-
ganizācija nepieciešama ne tikai zāļu pa-
rakstīšanā, bet ari medicīniskā personāla
kvalifikācijā" — atkal teikums, ko nav

sarunājušas labā spārna partijas, bet
jūsu pašu saimnieciski darbinieki. Jūsu
pašu darbinieki saka, ka reorganizācija
nepieciešama ne tikai zāļu parakstīšanā ,
bet arī medicīniskā personāla kvalifikācijā.
Tā tad nevietā jūsu uzbrukumi man,
it kā es kaut ko sliktu esot teicis. „Ta-
gad slimo kasēs medecīna tiek profanēta
— saka jūsu savienības priekšsēdētājs
Jablonskis. Tā tad pēc Jūsu pašu darbi-
nieku vārdiem slimo kasēs medicīna tiek
profanēta. Jūsu pašu vārdi tie ir, fakti
no jūsu pašu kasēm. To jūs paši labi
ziniet un laikam arī Bastjāņa kungs ,
kad viņš runāja par viltus patiesību.
Es domāju, ka Jūs, Bastjāņa kungs.
viltojiet šo patiesību, noklusējot šīs lietas.
Patiesībā jūs esiet laimīgi, ka p iemaksas
slimo kasēm ieveda, jo paši jūs atzinusi ,
ka tās ir vajadzīgas lietderības laba.
Ņemot Jūsu pašu skaitļus, ir p ierādīja,
ka ievedot piemaksas pat tikai |imenes
locekļu dalībniekiem, milzīgais zāļu pa-

tēriņš, šī zāļu dzeršana unmešanaPlogu laukā, apstājās. Zāļu patēriņš m

pusi samazinājās. Tas vēl vairāk sani''
zināsies. Tāpēc šī taupība ir nep ieciešama'
Strādnieku stāvoklis sakarā ar šo tiks uz-

labots.

Redziet, no kurienes var nākt uzla-

bošana. Un viņa nāks. Tāpēc visi pa-

skaidrojumi, kaš doti no manas pi'se-
ir pamatoti.

Tautas sapulcēs un arī starpsaucienos
pagājušo reizi, kad es šeit runāju, nu^
starpsaucienu meistars, Veckalna KunP'
zobojās ari par apbedīšanas pabalsta 1
lielināšanu. Vai tas ir slikti, ka tiek p
lidināts apbedīšanas pabalsts nelai n

e
-

gadījumos? Ja jūs gribiet par to

boties, tad jums patiesībā jāzobojas !^
šiem par sevi (A. Veckalns no vki

,,Par ļums, ministra kungs. Jus ! je
strādniekiem ātri nomirt un tad uziie



toistu.") Veckalna kungs. Jūs pārstei-

J zaties. 1927. gadā jūsu partijas biedrs
ajano kasu savienības priekšsēdētājs slimo
kasu kongresa licis priekšā palielināt ap-
bedīšanas pabalstu un to kongress vien-
balsīgi pieņēmis (A. Veckalns no vietas:

Bet" ne atvilkt pabalstus un zāles.").
Es Jums ziņoju, kas ta par atvilkšanu ir
un ko jūsu ļaudis paši par to runā.

Tālāk gribu apstāties pie vēl viena zo-
bošanās priekšmeta: slimo kasu apvie-
nošanas. Es pagājušo reizi savā runā jau
konstatēju, cik nepamatoti ir tie apgal-
vojumi, ar kuriem nāk Bastjāņa kungs
un viņa biedri. Bastjāņa kungs sacīja, ka
manos vārdos neesot viss patiesība. Kur
tad tā patiesība ir? Kā jau teicu, jums
vismaz jāatzīst, ka patiesība tad ir jūsu
pusē. Ņemsim meklēt patiesību jūsu
pusē. Apskatīsim slimo kasu kongresa ma-

teriālus par 1928. gadu. Ko mēs redzam?
U. dienas kārtības punkts — slimo kasu
apvienošana uz territorialā principa pa-
mata. Referenti Caunīts, koreferents Segliņš,
bet referē Brikrhanis. Kādas ir tās tēzes,
kas tur apspriestas un pieņemtas? ,,Slimo
kasu dibināšanas sākumā Latvijas ap-
drošināšanas politikā pielaista kļūda, ka
vienās administratīvās robežās atļauts
vairākas un pie tam viena tipa slimo kasu
dibināšana. Vairāku atsevišķu slimo kasu
pastāvēšanai vienā pilsētā nav lietderības
pamata, tā dibinās uz dažādu grupu
aprēķiniem. Ņemot vērā augšminētos
motīvus, jāierosina lai pēc ārzemju pa-
rauga arī pie mums Latvijā likumdošanas
ceļā izved slimo kasu apvienošanu uz
territorialā principa pamata."

Kas uz to jāsaka? Tas taču ir tas, kam
tagadējā valdība nākusi pretim. Tālāk.
Vai slimo kasu savienība nav negribējusi
pieņemt un atļaut darboties skolotāju
slimo kasei tikai tāpēc, ka šīs kases darbībā
nav izturēts territorialitātes princips, ka
skolotāju slimo kases darbojas visā Latvijā,
bet jūsu princips, kā jau teicu, esot
territorialitātes princips. Toreiz jūs teicāt,
ka tas ir labi un ka tas jāizved likumdo-
šanas ceļā, bet tagad jūs nākat uz katedra
un sakāt, ka tas nav labi un ka to nevaja-
dzēja darīt. Vienā vietā — savos laik-
rakstos, sapulcēs u. t. t. jūs apgalvojat
vienu, bet kad jums vajaga citus materiā-
lus, kad pa radio vajaga radīt citu iespaidu,
tad jūs runājat citu. (Saucieni zālē:
,,Ņemat nost"). Lietderīgāki jau būtu, ja
noņemtu. Bastjāņa kungs un Rudevica
kungs un vēl citi viņu partijas biedri, kas
te nāca uz šī katedra, pārmeta, ka pēc
tagadējās kasu apvienošanas esot ļoti
lielā mērā ievērotas mazākuma tautību
intereses u. t. t. Uz to man atkal jāsaka,
ka jūsu pašu ļaudis, jūsu kongresos jau
sen nākuši pie taisni tādas pārliecības.
Nezinu, varbūt jūs arī šinī gadījumā
nāksat un apstrīdēsat, ka tas tā nav bijis.
Taisni jūsu partijas biedrs un redzams
darbinieks Vulfsons licis priekšā papildināt
tēzes par slimo kasu apvienošanu attiecībā
uz minoritāti! kasēm. Trešā tēze: Izvedot
slimo kasu apvienošanu, jāņem vērā Lat-
vijā dzīvojošo minoritāti! intereses, kādas
prasa viņu kulturālās un nacionālās īpat-
nības, kā arī atsevišķu profesiju speciālās
vajadzības.".

Ja šis jūsu jēdziens būtu tā saprotams,
ka mazākuma tautības jēdziens jāattiecina
tikai uz kreisiem žīdiem, bet uz labām
minoritātēm nē, tad to varētu saprast.

Kā stāv tagad ar apdrošināšanu pret
vecuma nespēku un invaliditāti? Te
Bastjāņa kungs norādīja, ka tas esot tik
tukšs solījums un Rudevica kurtgs sauca
no vietas, kas jums ticēs, ka jūs to izvedīsat
dzīvē? 'Ar to jūs pasakāt, ka ietaupot I/C
uz likumu strādnieku vecuma nodrošinā-
šanai — to nodrošināšanu neizvedīs. Man
uz to jāatbild, ka tas būtu attiecināms
tikai uz jums pašiem, ko jūs vienmēr darāt.
Jūs iesniedzat garus un plašus projektus,
°et tie savā vairumā nekad neredz dienas
gaismu un šinī jautājumā jūsu projekti ir
bijuši tādi, ka pat jūsu kongresi tos ir
noraidījuši. Es minēšu, kur tas tā bijis.
Morica kungs bija izstrādājis tādu pro-
jektu par vispārēja vecuma nodrošināšanu,
bet kas notika ar šo projektu? Šo pro-
jektu apsprieda 1928. gadā slimo kasu
kongress , un, nebrīnāties paši, to noraidīja.
Kāpēc noraidīja? Noraidīja tāpēc, ka
y,nš bija par daudz nepraktisks, nepama-
tots, ka nevarēja domāt to izvest dzīvē.
Bet kas notiek turpat tālāk kongresā?
'urpat tālāk apsprieda šo jautājumu un
napie atziņas, pie kuras esam nākuši
*mēs, ka šī lieta vienā dienā nav izve-
dama, ka tā prasa daudz līdzekļu un
™F>ec vajaga papriekš šos līdzekļus drusku
uzkrāt , lai kaut ko varētu panākt. Tādu
lezi bija iesniedzis Augusts Ozoliņa kungs,

ka jāuzkrāj pakāpeniski fonds vecuma
apdrošināšanai. Šo tēzi jūsu pašu kongress
arī pieņēma. Kas atkal iznāk? Iznāk tas,
ka jūs no šī katedra runājat, ka nav liet-
derīgi to 1"iekrāt, ka viņu nevajaga
ņemt līdz tam laikam, kamēr tiks izdots
likums; bet savā kongresā, kur jums nav
jārunā publikas priekšā, jūs darāt un
runājat pavisam ko citu. Tur iūs sakāt,
ka tas fonds ir jāuzkrāj, ka citādi nav
iespējams vajadzīgos līdzekļus savākt.
Vai tā nav demogoģijas dzīšana, vai tā
nav patiesības viltošana, ja šeit jūs nākat
un runājat, ka mēs esam tie patiesības
viltotāji un nepatiesības runātāji, bet jūs
uz katra soļa, katra vārda galā tās kārtis
pārmaināt, liekat no augšas apakšā un
no augšas augšā un bāžat tās vidū!

Bastjāņa kungs, noslēdzot savu runu,
pārmeta, ka Breikša kungs esot nepareizā
gaismā nostādījis slimo kasu lietas, tā, it
kā tikai slimo kasēs notiekot visādas ļaun-
prātības, nebūšanas u. t. t., un ka tās
esot jāizskauž. Arī es dzirdēju Breikša
kunga runu, bet es nedzirdēju nevienā
vārdā, ka viņš būtu teicis, ka tikai slimo
kasēs notiek visādas nebūšanas un ļaun-
prātības. Bet es gan dzirdēju, ja nemaldos,
ka Bastjāņa kungs teica, ka 'mo kases
ir tās, kas izcilus labi saimnieko, kas stāv
izcilus stāvoklī un uz viņām nekādi pār-
metumi nevar krist. Ja es šeit par visiem
tiem 8, 9 gadiem, ko slimo kases ir saim-
niekojušas, celtu Saeimai priekšā revīzijas
materiālus, pie kam šaīs revīzijās ir strādā-
juši jums labvēlīgi ļaudis, tad gan jūs
redzētu, kāda īsti ir tā bilde. Šīs bildes
raksturojumam es nepievedīšu visus tos
revīzijas materiālus, kas guļ Tautas lab-
klājības ministrijā, bet tikai pāris proto-
kolus un ziņojumus. Es ņemšu kaut ari
to kasīti, par kuru man taisīti tik daudz
pārmetumi, ka es vienai strādnieku kasei
esot atņēmis pašvaldību un nodevis šo
kasi Tautas labklājības ministrijas pārziņā.
Ta ir pagaidu strādnieku slimo kase, kuras
valdes sastāvā, ja es pareizi atceros, ir
3kommūnisti un 2sociāldēmokrati. (G.Rein-
hards no vietas: ,,Tā ir viena ,,feina "
kase!) Es šeit nolasīšu, ja vien jums ne-
zudīs pacietība, vienu ziņojumu, kuru
cēla priekšā šīs slimo kasītes valdes locek-
ļiem, t. i.3 kommūnistiem un 2 sociāldemo-
krātiem, šīsslimokases revīzijas kommisijas
loceklis. Jūs man pārmetat, ka es esot
atņēmis šai slimo kasei patstāvību. Šeit
ir dokumenti un protokoli, kas rāda,
kāpēc man bija jāatņem šī patstāvība,
kāpēc man bija jāizņem saimniekošana
no viņu rokām. Revīzijas kommisijas lo-
ceklis A. Vechters savā ziņojumā saka:
uz ienākušo ziņojumu pamata viņš un
valdes priekšsēdētājs Pētersons ieradušies
pie personām, kuras sniegušas ziņas par
zādzībām kasē, lai pārbaudītu ziņu pa-
reizību un gūtu kādus tuvākus pierādī-
jumus tam, ka kases darbiniece M. Vītols
būtu piesavinājusies kasei piederošās man-
tas. Kopā bijušas 5—6 personas ieskaitot:
Vechteri un Pētersonu. Ziņotāji bija ļoti
sašutuši, ka par M. Vītols zādzībām esot
senāk ziņots jau, bet nekādi soļi neesot
sperti."

Šeit lieta grozās ap to, ka viena darbi-
niece M. Vītols bija pienākta slimo kases
mantas zagšanā. (Starpsauciens). Tas
nekrīt svarā, ka šī M. Vītols ir sociāl-
demokrātu biedre, bet tas gan krīt svarā
sakarā ar to, ka Bastjāņa kungs aizrādīja,
ka slimo kases saimniecība esot izcilus
labā stāvoklī. ,,Darbinieki, kad revidents
ieradies, bija sašutuši par to, ka daži no
šiem darbiniekiem ir ziņojuši valdes priekš-
sēdētāja biedram — arī sociāldemokrātam
— Silkēna kungam un grāmatvedim Kal-
niņam un tie uz to nav nekādu vērību
piegriezuši". Kāpēc tas noticis? Uz to
atbild tālāk šis pats ziņojums. Starp citu
tanī pašā izmeklēšanā ir ticis konstatēts:
,,Uz Vītoles sarīkotām večerinkām dzerts
kases spirts. Šajās „večerinkās" — Silkēns
kases valdes loceklis, priekšsēdētaja biedrs,

ņēmis dalību un kādreiz izteicies: ,,Lai
dodot nogaršot kases spirtu. Kad Silkēnam
ziņots par zādzību, ko piekopusi darbi-
niece Vītols, uz to Silkēns atbildējis, kā tā
persona pati zogot, pats ziņotais esot
zaglis. Tā tad, kad valdes loceklim priekš-
sēdētāja biedram kāds darbinieks ziņo
par to, ka notiek zādzības, viņš tam
atbild: jūs paši zogiet, jūs pats esiet zaglis
Kas notiek tālāk. Tas pats ziņotājs revī-
zijas kommisijas loceklis saka: ,,Ja tas
ir pierādīts vienā lietā, tad jātic ari otrā
un jānāk pie nepārprotama slēdziena, ka
Silkēnam un Kalniņam ir ticis ziņots par
kases apzagšanu, bet pēdējie nav spēruši
nekādus soļus. Ja pie tam ievēro Silkēna
tuvās, pat intīmās attiecības ar M. Vītols,
tad nevar būt šaubu par to, ka lieta no-

klusēta. Silkēnam vajadzēja redzēt
zagtās kases mantas. Zādzības notikušas
sistemātiski ļoti ilgu laiku un to nav
redzējis ne valdes loceklis ne grāmatvedis.
Ar vienu vārdu sakot, tas dod pamatu
domāt, ka zādzība bijusi kopīga (V. Bast-
jānis no vietas: ,,Par cik lielu summu tad
nozagts"?) To noskaidros prokurors,
kuram šī lieta nodota. Man šinī momentā
attiecīgie dati nav pie rokas, bet rītu,
lūdzu, jūs variet saņemt atbildi. Tad
varbūt jūs gribiet dzirdēt par kādām
citām kasēm? (Sauciens pa kreisi: „Nē,
nē") tā tad jums jau pietiek (Jautrība).
Ak, pietiek? Man ir vismaz vēl trīs kases
klāt un līdzīgas lietas ir ari šajās kasēs,
ļoti daudz. Es ar visu šo negribu sacīt,
ka tas ir kaut kas sevišķs slimo kasu

saimniecība. Zādzības, protams, visur var
notikt. Bet ar to nevar teikt Bastjāņa
kungs, Rudevica kungs un citi kungi, ka
slimo kasu saimniecība ir izcilā stāvoklī.
(Br. Kalniņš no vietas: ,,Taču solīdāki, kā
daža laba cita."). Kas tad no visa tā galu
galā ir redzams?- Galu galā ir redzams
tikai tas, ka patiesi (Sauciens pa kreisi:
,,Švaks ministris") tas ir švaks pulveris,
ar ko šaujat jūs no šī katedra. Tas jūsu
pulveris patiesi palicis švaks neizdevušos
ģenerālstreika rīkošanas laikā (Starpsau-
cieni pa kreisi). Citādi jūs nerīkotos tā,
kā jūs šeit rīkojaties. Citādi jūs nedarītu
tā, ka savos kongresos un laikrakstos, ar
savu darbinieku vārdiem jūs runājiet vienu,
bet kad šeit - jānāk tautas un publikas
priekšā, tad jūs viltojiet patiesību.

Ārzemes.

Jauna valdība Francijā.
Parizē, 3. novembrī, jaunā Francijas

ministru kabineta sastāvs ir sekošs:
ministru prezidents un iekšlietu ministris —
Andrē Tardjē, tieslietu ministris —
Hibērs, ārlietu ministris — Brians,
finanču ministris — Šerons, kara
ministris — Mašino, kara flotes
ministris — Leigs, izglītības — Maio,
tirdzniecības — Flandens, zemkopības —
Hennesijs, darba — Lušērs, sabie-
drisko darbu ministris — Pērno, kolo-
niju — Pietri, aviācijas — Lorenss
Einaks, pensiju — Geljē, pasta un
telegrāfa — Martens un tirdzniecības
flotes ministris — Rollens. LTA.

Ka^a darbi tālos austrumos.
Tokijā, 4. novembrī. Pēc ziņām no

ķīniešu avotiem, ķīniešu karaspēks pēdējās
cīņās pie Fučinsienas notriecis zemē
divas krievu kara lidmašīnas un atņēmis
krieviem divas lielgaballaivas. LTA.

RĪGA.

Nedēļas ziņojums
par saslimšanas gadījumiem ar lipīgām

slimībām Rīgā,
ko reģistrējusi no 1929. gada 24. līdz
31. oktobrim Rīgas pilsētas statistiskā
valde pēc ārstu paziņojumiem: i

v>« —g E
Slimības nosaukums ==•-E-o

— «JV) tjj

t/ļ

Typhus abdom Vēdera tifs . . 10
Paratvphus 5
Tvphus exanth. . . . Izsituma tifs . —-
Febris recurrens .... Atgulās drudzis . —
Febris interni Purva drudzis . —
Variola et variolois . . Bakas .... —
Morbilli Masalas .... 3
Scarlatina Šarlaks .... 23
Tussis convulsiva . . . Garais klepus . 1
Diphteritis D.f 'terits ... 5
Influenca Influenca ... 2
Cholera asiatica . . . Āzijas koliera . —
Erysipelas Roze —
Dysenteria Asinssērga ... '—
Scorbutus —
Parotitis epidemica . . Cūciņa —
Trachoma —
Mening. cerebrospin. epid —
Poliomyelitis Bērnu trieka . . 2
Tetanus —
Lepra Spitālība ... —
Epidēmiskais smadzeņu plēves iekaisums. —

Māksla

Rūdolfa Blaumaņa pieminas medaļa, kuru
skulptors T. Zaļkalns veidojis sakarā ar rakst-
nieka pieminekļa atklāšanu, patlaban pienākusi
no Šveices, kur tā zeltītā bronzā izkalta kādā
ievērojamā mākslas darbnīcā (Huguenin Freres).
Meda|a izstrādāta ļoti daiļa. Blaumaņa cienī-
tājiem ar šīs piemiņas zīmes iegādāšanu jāpa-
steidzas, jo medaļa pagatavota stipri aprobežotā
skaitā, tikai 100 eksemplāri. Šī piemiņas zīme,
kuru izlaidusi Blaumaņa komiteja, par Ls 10,—
dabūjama Valtera un Rapas grāmatnīcā.

Nacionālā opera. Otrdien, 5. novembrī, balets
,,G u 1 b j u e z e r s'\ Diriģents Otto Kāris. —
Trešdien, 6. novembrī, ,.Demons ". Diriģents
Otto Karls. — Ceturtdien, 7. novembri, pirmo
reizi Ž. Massnē opera „Taisa", ar Mildu
Brechman-Štengeli un Ādolfu Kaktiņu galvenās
lomās. Diriģents prof. Georgs Šnēfogts. Sceniskais
uzvedums — Teodora Komisarževska. Dekora-
tors — Eduards Vītols. Baletmeistara — Alek-
sandra Feodorova. ,,Taisās" sarkanaispavediens —
mīla. Šis mūžīgais tēmāts Fransa Massnē ska-
tījienā dabūjis pavisam citu, negaidītu apgaismo-
jumu. Uzvarētā, no grēkiem atgrieztā kurtizāne
beidzot izrādās uzvarētāja, un viņas ,.glābējs"
par vēlu atzīst, ka īsta ir zemes mīla. Operā
ir daudz krāšņu dziedājumu un plašs baleta
skats. — Piektdien, 8. novembrī, Prāgas valsts
operas primabalerinas Elizabetes Ņ i k o ļ s k a s
un Andreja Drozdova balēt vakars. Biļetes
dabūjamas. — 25. novembrī otrs simfoniskais
koncerts.

Nacionālais teātris. Otrdien, 5. novembrī,
pulksten 7.30 vakarā Lilijas Štengeles viesizrādē
Molnara .,0 1 i m p i j a". — Trešdien, 6. no-
vembri, pulksten 7.30 vakarā Zendrupa spēle
,,Kas vainīgs". — Ceturtdien, 7. novembri,
pulksten 7.30 vakarā, 4. pamatskolai par labu
Dālgrena tautas luga ,,Ve r m 1 a n d i e š i" ar
dziesmām un dejām. — Piektdien, 8. novembrī,
pulksten 7.30 vakarā, Lilijas štengels viesizrādē
,,0 1 i m p i j a".

Dailes teātris. Otrdien, 5. novembri, pulk-
sten 7.30 vakarā A. Ridleja skatu luga ,,S p o k u
vilciens". Studentiem un skolniekiem pus-
cenas. — Trešdien, 6. novembrī, pulksten 7.30
vakarā, par tautas izrāžu cenām A. Švābes
,,P i e b a 1 d z ē n i - vē v e r īš i". — Ceturtdien,
7. novembrī, pulksten 7.30 vakarā Raiņa ,,P ū t,
vējiņi". Studentiem un skolniekiem pus-
cenas. '— Piektdien, 8. novembrī, pulksten 7.30
vakarā pirmo reizi Ērenburga romāna dramati-
zējums 22 ainās ,,Lāzika vētrainā dzīve".
— Sestdien, 9. novembrī, pulksten 3.30 pēc pus-
dienas bērniem ,,Z i 1 ā s sala s". Pulksten 7.30
vakarā J. Offenbacha muzikālā komēdija
..Skaistā Helēn a".

KURSI

Rīgas biržā, 1929. gada 5. novembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,173—5,183
1 Anglijas mārciņa 25,235—25,285

100 Francijas franku 20,32—20,47
100 Beļģijas beigu 72,15—72,70
100 Šveices franku 99,95—100,70
100 Itālijas liru 27,02—27,23
100 Zviedrijas kronu 138,70—139,40
100 Norvēģijas kronu .... 138,40—139,10
100 Dānijas kronu 138,40—139,10
100 Austrijas šiliņu 72,60—73,30
100 Čechoslovakij 'as kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu .... 208,35—209,40
100 Vācijas marku 123,50—124,15
100 Somijas marku ..... 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 138,15—138,85
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,30—52,00

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 80—88

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers M. Okmians.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Gauru pagasta valde atsauc
savu ,,Valdības Vēstnesī" 230
num., 1929. g. iespiesto paziņo-
jumu, par Solovjevs Trofima
iekšzemes pases ser. KZJV?018267,
izd. no Gauru pag. valdes 1928. g.
30. aug. nozaudēšanu, jo pēdējā
atrasta un uzskatāma par derīgu.
17452x

Sērmūkšu pagasta valde iz-
sludina par nederīgu Latvijas
iekšzemes pasi JVs 513.CL 015164,
izd. no Sērmūkšu pag. valdes
1927. g. 16. novembrī ar Dāvā
Gusta d. Kārkliņa vārdu, kura
nozaudēta. 17454x

Dignājas pagasta valde, Jē-
kabpils apr., izsludina par ne-
derīgiem šādus dokumentus:

1) iekšzemes pasi ser. KV
.N9 005803 203, izd. no Dignājas
pag. valdes 1927. g. 21. oktobri
ar Pēteris-Alfrēds Nereta vardu;

2) kara klausības apliecība
13142, izd. no Jēkabpils-

Ilūkstes kara apriņķa priekšn.
1928. g. 17. februāri ar Pēteris-
Alfrēds Nereta vārdu:

3) iekšzemes pasi ser. LA
" 16822 1722. izd. no Dignājas

pag. valdes 1928. g. 28. jūlijā
ar Jāņa Mucenieka vārdu;

4) zirga pasi .Ys 15398 398,
izd. no Dignājas pag. valdes
1926. g. 10. martā ar Jāna
Mucenieka vardu. 17456



( Tiesu
BluāinājumL

Rīgas a pgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz civ . proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo,
ka pēc 1915. g. 11. maijā Rīgā
mirušās Veronikas Jāņa m. Vidže
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 22. oktobri.
L. JVe 5814. 17019b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz civ. proc. lik. 201!., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo,
ka pēc 1919. g. 14.'27. maijā
Rīgā mirušā Vladimira Vasilija d.
Novicka ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisārlem, kreditoriem u. t. t.,
peteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
t'esības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
t esības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 22. oktobri.
L. JVe 5845. 17020b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929.g. 22. okt.
izklausījusi Voldemāra Šiliņa lū-
gumu atzīt Jēkabu Šiliņu par
mirušu — nolēma: par bez-
vēsts prombūtnē esošā Jēkaba
Ādama d. Šiliņa atstāto mantu
iecelt aizgādnību, par ko ar
pavēli paziņot Kārķu pagasta
tiesai izpildīšanai.

Rīgā, 1929. g. 22. oktobrī.
L. JVe 4813/29. g. II g. 17022b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē izklausījusi
Andreja Krastiņa lūgumu atzīt
bezvēsts prombūtnē esošo Mār-
tiņu Jāņa d. Krastiņu par mirušu
un pamatojoties uz savu lēmumu
1929. g. 22. oktobrī un viet.
civ. lik. 524. p. — nolēma:
uzaicināt bezvēsts prombūtnē
esošo Mārtiņu Jāņa d. Krastiņu
gada laikā no šī sludinājuma
tespiešanas ,,Valdības Vēstnesī"
ierasties tiesā, vai dot tiesai
ticamas ziņas par sevi, kā arī
uzaicināt visas citas personas,
kurām ir drošas ziņas par viņa
dzīves vietu, vai nāvi, iesniegt
šīs ziņas tiesai, aizrādot, ka ja
pēc publikācijas termiņa no-
tecēšanas nebūs saņemtas ti-
camas ziņas, ka Mārtiņš Krastiņš
atrodas pie dzīvības, tiesa uz
ieinteresētu personu lūgumu, sa-
skaņā ar civ. proc. lik. 1951. p.
atzīs viņu par mirušu.

Rīgā, ' 1929. g. 22. oktobrī.
L. JVe 5810/29. g. II g. 17023b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1929. g.
15. oktobrī izklausīja Lotes Pē-
tera m. Rūtiņ.š, dzim. Kļaviņš
lūgumu dēļ hipotēkārisko pa-
rādu dzēšanas un nolēma: atzīt
par samaksātām obligāciju un
3 mantojuma daļas, ingrosētas
uz nekustamu īpašumu Madonas
apr., Vietalvas muižas Viesēnu
JVe 28 māju, ar zemes grām.
reģ. JVe2325, apstiprinātas 1898.g
30. jūn. un 1909. g. 26. janvāri
ar JVe 989 un 93, obligācija par
1500 rbļ. par labu Ievai Rūtiņš,
dzim. Liepiņš, kura obligācija
ar Rīgas apgabaltiesas 1911. g.
17. maija rezolūciju atzīta par
iznīcinātu un viņas vietā izdots
1911. g. 7. jūl. ar JVe 1210 baronam
Fridrirham - Vilhelmam Palē-
nam jauns prasības dokuments
un mantojuma daļas 200 rbl.
katra par labu Pēterim, Jānim
un Voldemāram Rūtiniem.

Rīgā, 1929. g. 22. oktobrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka Voldemārs-Oskars
Rings un Matilde-Katrīne Rings,
dzim. Kenge, noslēguši savstar-
pīgu laulības līgumu pie Rīgas
notāra M. Culkova, 1929. g.
26. septembrī reģ. JVe 17686, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vietējo
civillikumu 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 22. oktobrī
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata ar šo paziņo
vispārībai, ka Jānis Anša d. Bērz-
upis un Emilīja-Alvīne Bērzupe,
dzim. Vecvagars, noslēguši sav-
starpīgu laulības līgumu pie Rīgas
notāra B. Zemgaļa, 1929. g.
27. septembrī reģ. JVs 18796,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vietējo
civillikumu 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 22. oktobri.
17026x L. JVe 5828

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka Otto Alfrēds Jāņa
d. Stara un Olga Paulīne Jāņa m.
Stara, dzim. Žvarts, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Alūksnes notāra J. Altroka,
1929. g. 6. sept. reģ. JVe 2557, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu no-
slēgto laulību, ir atcēluši vietējo
civ. lik. 79. un turpm. p. pare-
dzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 22. okt.
17027r L. JVe 5820

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka Kurts-Fridricha d.
Lankenfelds un Edīte Artura m.
Lankenfelds, dzim. Engelhards,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra R. Voigta,
1929. g. 19. septembrī reģistra
JVe 9714, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši vietējo civillikumu 79
un turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību. )

Rīgā, 1929. g. 22. oktobri.
17028x L. JVe 5854

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A.' Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas civ. lik. kop. 36.-p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka Juris Kārļa d.
Beiris un Mīle Jēkaba m. Beiris,
dzim. Burkāns, noslēguši savstar-
pīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Krūklanda, 1929. g.
28. sept. reģ. JVe 23619, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši vietējo civ.
lik. 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 22. okt.
17029r L. .Ne 5836

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata ar šo paziņo
vispārībai, ka Erichs Emīla d.
Mirams (Mirām) un Margarete
Cēzara m. Mirams (Mirām),
dzim. Žubers (Joubert), noslē-
guši savstarpīgo laulības līgumu
pie Rīgas notāra V. Līvena
1929. g. 26. sept., reģ. JVe 18768,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši Vie-
tējo civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 22. oktobrī.
I7030r L. JVe 5835

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka Maksis Simona d.
Blūms un Helene Ābrama m.
Blūms, dzim. Porogovds no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra V. Līvena
1929. g. 24. sept., reģ. JVe 18637,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši Vie-
tējo civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. e. 22. oktobrī.
1703Ir L. JVe5834

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata ar šo paziņo
vispāribai, ka Fricis Strauss un
Doroteja Strauss, dzim. Staģis,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra ļ. Purgala
1929. g. 2. oktobrī, reģ JVe 12774,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši Vie-
tējo civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas ko-
pību. L. JVe 5865

Rīgā, 1929. g. 22. okt.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

17032r Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civīlproc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1929. g. 19. novembrī
minētās nod. atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1919. g. 28. aprilī Rīgā
mir. Leopolda - Reinholda - Fri-
drieha Reinholda d. Nīca (Nitca-
Nietz) testamentu. 18107x

Rīgā, 1929. g. 2. novembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata ar šo paziņo
vispāribai, ka Ābrams Jēkabs
Lelba d. Levensons un Anna
Nachmaņa m. Levensons no-
slēguši priekšlaulības līgumu
pie Rīgas notāra R. Voigta
1929. g. 21. sept., reģ. JVe 9761,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēdzamo laulību, ir atcēluši
Vietējo civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 22. okt.
17033r L. JVe 5883

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata ar šo paziņo
vispārībai, ka Zalmanis Meiera
d. Chackelovičs (Chatzkelovitz)
un Hanna Dāvida m. Rapoports,
dzim. Papirnovs, noslēguši priekš-
laulības līgumu pie Rīgas notāra
V. Kanska 1929. g. 24. sept.,
reģ. JVe 8055, ar kuru viņi, at-
tiecībā uz viņu noslēdzamo lau-
lību, ir atcēluši Vietējo civ. lik.
79. un turpm. p. paredzēto lau-
lāto mantas kopību. L. JVe 5833

Rīgā, 1929. g. 22. okt.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

17034r Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka laulātie draugi
Rūdolfs Viktora dēls Lībeks un
Tatjana Nikitas meita Lībeks,
dzim. Ignatjevs, šķirta Zanders,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra J. Grau-
diņa 1929. g. 18. okt. reģ.
JVe'20965. ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir at-
cēluši Vietējo civ. lik. 79. un
turpm. p. paredzēts laulāto
mantas kopību. L. JVe 6047

Rīgā, 1929. g. 22. okt.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

17035r Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
22. oktobrī izklausīja Teodora
Veitceļa (Veiceļa) lūgumu dēļ
obligācijas mortifikācijas, no-
lēma: atzīt par iznīcinātu obli-
gāciju par 6000 rbļ. atlikumā,
apstiprinātu 1896. g. 15. novembrī
ar JVe 1658 uz nekustamo īpašumu
Rīgas pilsētā, IV hipotēku iec.
ar zemes grāmatu reģ. JVe 1311
par labu atraitnei Olgai-Emīlijai
Reinberg, dzim. Operman, kas
minēto obligāciju ir cedējusi
blanko.

Rīgā, 1929. g. 22. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
17249o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uzaicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā
1929. g. 22. oktobri publicēto
1929. g. 13. jūlijā Jaunpiebalgas
pagastā mirušā Anža Jāņa dēla
Pelēča, 1926. g. 30. jūlijā mājas
kārtībā taisīto testamentu, kā
arī visas personas, kurām ir
kaut kādas tiesības uz mir.
Anža Pelēča mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.
t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu. L.JVs5517

Rīgā, 1929. g. 23. oktobri.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

17167o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Jāņa
Grāveļa pilnvarnieka zv. adv.
lūlija Arāja lūgumu un savu
1929. g. 22. oktobra lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Jānis
Grāvels parādu pēc obligācijas
par 1000 rbļ., apstiprinātas
1902. g. II. februārī ar JVe 122
uz nekustamo īpašumu Cēsu apr.,
Baižkalna muižas Jaun-Grāveļu
mājām, ar zemes grāmatu reģ.
JVe 4270 par labu Jānim Grāve-
lim — ir iemaksājis tiesas depo-
zītā Ls 21,34 dēļ kapitāla un %dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Vald. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju at-
zīs par samaksātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā. JVs 5875.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners
17254o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Jēkaba Vāg-
nera lūgumu un savu 1929. g.
15. oktobra lēmumu, paz'ņo,
ka lūdzējs parādu pēc 2 obl.gā-
cijām par 3000 un 4000 rbļ.,
apstiprinātas 1904. g. 12. oktobri
ar JVe 236 un 1911. g. 8. februāri
ar JVe 36 uz nekustamo īpašumu
Rīgas apr. Bulduru muižas muižu
zemes dzimtsrentes gruntsgabalu
JVe 36 Jaun-Bulduros, ar zemes
grāmatu reģ. JVe 1798 izdotas
par labu pirmā — Jānim Žaga-
tām un otrā — Jūlijam Ruške-
vičam, kas viņas cedējusi blankc
ir samaksājis, bet šīs augšā
minētās obligācijas nevar tiki
izsniegtas atpakaļ parādniekam
dēļ dzēšanas -zemes grāmatās;
tamdēļ ka ir gājušas zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludi-
nājums iespiests ,,Vald. Vēstn."
un aizrāda, ka ja šīs personas
noteiktā laikā nepieteiks-'es, obli-
gācijas atzīs par iznīcinātām
un lūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatās.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
17253o JVe 5418.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
15. oktobrī izklausījusi mir. Jē-
kaba Pētera d. Oliņa manto-
šanas lietu — nolēma: iecelt
aizgādniecibu par promesošā Pē-
tera Oliņa mantu, par ko iz-
pildīšanai paziņot attecigai aiz-
bildnības iestādei.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobri,
L. JVe 1137/29. g. II g. 17245b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Voldemāra
Kārkliņa pilnvarnieka, zvēr. adv.
Jūlija Arāja lūgumu un savu
1929. g. 22. oktobra lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Voldemārs
Kārkliņš 2 mantojuma daļas
par 200 rbļ. katru, apstiprinātas
1900. g. 17. janvārī ar JVe 68
uz nekustamo īpašumu Madonas
apriņķī Zelgauskas muižas Usta-
bas-Pošmu mājām ar zemes grām.
reģ. JVs 866 par labu Lotei Bračs
200 rbļ. un Jānim Kārkļiņam
200 rbļ. ir iemaksājis tiesas depo-
zītā Ls 8,54.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām mantojuma daļām,
pieteikties tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no dienas, kad
šis sludinājums iespiests ,,Vald.
Vēstn." un aizrāda, ka ja šīs
personas noteiktā laikā nepieteik-
sies, parādu atzīs par samaksātu
un lūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
JVe 5872. 17248b
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
22. oktobrī izklausīja Jēkaba Mi-
ķeļa d. Jansona-Šulca hipotēkā-
risko parādu dzēšanas lietu un
nolēma: atzīt par iznīcinātām
obligācijas ingrosētas uz nekusta-
mu īpašumu Rīgas pilsētā, 11 hi-
potēku iecirknī ar zemes grām
reģ. JVe 81, apstiprinātas 1911. g.
23. jūnijā un 1912. g. II. sept.
ar JVeJVe 1996 un 2769 par 28000 r.
un 50000 rbļ. par labu Vidzemes
savstarpīgai kredītbiedrībai, kas
viņas cedējusi blanko. JVa 5227.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
17252o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatodamies uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Jefrosinijas
Tuzovas lūgumu un savu 1929. g.
22. oktobra lēmumu, paziņo,
ka lūdzējs parādu pēc obligācijas
par 5000 rbļ., apstiprinātas
1912. g. 24. jūlijā ar JVs 2265
uz nekustamo īpašumu Rīgā,
III hipotēku iecirknī, ar zemes
grāmatu reģ. JVe 2476 par labu
Rīgas pilsētai ir samaksājis, bet
šī augšā minētā- obligācija nevar
tikt izsniegta atpakaļ parādnie-
kam dēļ dzēšanas zemes grāmatās,
tamdēļ ka ir gājusi zudumā.

Tapec apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Vald. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju at-
zīs par iznīcinātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā. jvfc 5826

Rīgā, 1929. g. 24. oktobri.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
17255o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
22. oktobrī izklausīja Indriķa
Indriķa d. Lāča hipotēkārisko
parādu dzēšanas lietu un nolēma:
atzīt par iznīcinātu obligāciju,
ingrosētu uz nekustamu īpašumu
Rīgas pilsētā, 11 hipotēku iecirknī,
ar zemes grāmatu reģistra JVe309,
apstiprinātu 1912. g. 7. janvārī
ar JVs 19 par 15000 rbļ. par labu
Ernestam Ernsta d. Ozoliņam,
kas viņu cedējis blanko. JVs5109.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
17250o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
22. oktobrī izklausīja Indriķa
Indriķa d. Lāča hipotēkārisko
parādu dzēšanas lietu un nolēma:
atzīt par samaksātu obligāciju,
ingrosētu uz nekustamu īpašumu
Rīgas pils. II hip. iec, ar zemes
grām. reģ. JVs 309 par 4300 rbl.,
apstiprinātu 1909. g. 23. jūlijā
ar JVs 1375 par labu Antonam
Novickim, kas viņu cedējis blanko
un kura pārgājusi uz Konstantīnu
Grevingku, kā blanko cesionāru,
kas viņu cedējis atkal blanko.

Rīgā', 1929. g. 24. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Kārļa
Mežvēvera pilnvarnieka zv. adv.
Jūlija Arāja lūgumu un savu
1929. g. 22. oktobra lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Kārlis
Mežvēveris parādu pēc obligāci-
jas par 3000 rbļ., apstiprinātas
1913. g. 27. maijā ar JVs 403
uz nekustamo īpašumu Rīgas
apriņķī, Stukmaņu muižas zem-
nieku zemes Kalna-Kazulu mā-
jām, ar zemes grāmatu reģ.
JVs 1183 par labu Voldemāram
Mežvēverim, kas viņu cedējis
blanko, ir samaksājis, bet šī
augšā minētā obligācija nevar
tikt izsniegta atpakaļ parādnie-
kam dēļ dzēšanas zemes grāmatās,
tamdēļ ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Vald. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju at-
zīs par iznīcinātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā. JVe 5877.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobri.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
17267o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
22. oktobrī izklausīja Augusta
Pētera d. Tirzīša hipotēkārisko
parādu dzēšanas lietu un nolēma:
atzīt par samaksātām mantojuma
daļas, ingrosētas uz nekustamo
īpašumu Madonas apriņķa Lie-
zeres muižas Lejas-Kurmj ' u JVs 35
māju, ar zemes grām. reģ.
JVs 2555, apstiprinātu 1904. g.
7. decembri ar JVs 835 par labu
Ievai-Marijai Maurulfs, dzim.
Tirzītis, summā 30. r., Annai
Birnbaums, dzim. Tirzītis, Pēte-
rim un Pidriķim Tirzīšiem summā
50 rbļ. katram, Martai-Mildai
Grāvītis, dzim. Tirzītis, summā
70 rbļ., Jānim Tlrzītim summā
100 rbļ. un Pētera Jēkaba dēla
Tirzīša dēla dēlam Jānim Tirzītim
summā 20 rbļ. JVe 4862.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
17256o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. "lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Valsts
zemes bankas lūgumu un savu
1929. g. 22. oktobra lēmumu,
paziņo, ka parādnieki Eduards
un Jēkabs Lūši parādu pēc
obligācijas par 2000 rbļ., apsti-
prinātas 1899. g. 19. janvārī
ar JVe 44 uz nekustamo īpašumu
Valmieras apr., Koškules muižas
zemnieku zemes ,,Vanagu" mā-
jām ar zemes grāmatu reģistra
JVs 673 par labu Marijai fon
Menzenkampf un viņas bērniem
Annai, Maksim, Kārlim un Hele-
nei fon Menzenkampf kā pirk-
šanas summas atlikuma nodro-

šinājums, ir samaksājusi, bet šī
augšā minētā obligācija nevar
tikt izsniegta atpakaļ parādnie-
kiem dēļ dzēšanas zemes grāma-
tās, tamdēļ ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. "civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Vald. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju at-
zīs par iznīcinātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā. JVs 5824.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
17268o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929
22. oktobrī izklausīja Vila <v^'
juma) Jāņa d. Ķenģa hipotēkārisko paradu dzēšanas Metu ,?„"
nolēma: atzīt par iznīcinātāmobligācijas, ingrosētas uz nekustīpašumu Rīgas pils. H hipotēk i
iec, ar zemes grām. reģ V> on
apstipr. 1909. g. 31. oktobrī un'1910. g. 30. septembri ar KoSmun 2205 par labu 40000 rbļ katrapar labu pirmā — Kārlim Klugam un otra Jēkabam Paeerm"
kas viņas cedējusi blanko „„kuras pārgājušas uz Herman
Kampe, kā blanko cesionāru
kas viņas cedējis atkal blanku'

Rīgā, 1,929. g. 24. oktobrī
17260z No ^g.

Priekšsēd. v. A. Veidners
Sekretārs A. Kalve

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929 g
22. oktobrī izklausīja ErnestīnesDorotejas Indriķa m. Amoliņš
dz m. Lācis hipotēkārisko parādu
dzēšanas lietu un nolēma: atzīt
par samaksātām 2 obligācijas
ingrosētas uz nekustamu ī pašumu
Rīgas pils., II hipotēku iecirknī
ar zemes grāmatu reģ. JVe 1445'
apstiprinātas 1909. g. 26. nov '
un 1913. g. 6. nov. ar JVeJVe2354
un 3119 par 10000 rbļ. un 5000 r
pirmā par labu Pēterim Dulbeni
un otra — Pēterim Gailītim , parlabu, kas viņas cedējusi blanko

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
17261z jvs 5108-

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
22. oktobrī izklausīja Jēkaba
Jēkaba d. Laura hipotēkārisko
parādu dzēšanas lietu un nolēma:
atzīt par samaksātu mantojuma
daļu, ingrosētu uz nekustamo
īpašumu Valkas apr., Jaunbilskas
muižas Pegastu pusmuižu, ar
zemes grāmatu reģ. JVs 27. ap-
stiprinātu 1905. g. 4. aprīlī ar
JVe 155 par labu Kristīnei Lauris
summā 120 rbļ. JVa 4900

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

17262z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

pamatojoties uz 1929. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Pētera Mežita
pilnvarnieka, zv. adv. Jūlija
Arāja lūgumu un savu 1929. g.
22. oktobra lēmumu, paziņo, ka
parādnieks Pēteris Mežits man-
tojuma daļu par 300 rbļ., apstip-
rinātu 1909. g. 21. decembrī ar
JVa 1148 uz nekustamo īpašumu
Valkas apr., Trikātas pilsmuižas
Zvejnieku mājām, ar zemes grām.
reģ. JVe 1856, izdotas par labu
Jānim Mežitim — ir iemaksājis
tiesas depozītā Ls 6,40 dēļ kapi-
tāla un % dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto mantojuma dalu, pie-
teikties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludi-
nājums iespiests ,,Valdības Vēst-
nesī" un aizrāda, ka ja šīs per-
sonas noteiktā laikā nepieteiksies,
parādu atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
17263z JVa 5889

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

ar 1929. g. 22. oktobra lēmumu
ir atzinusi Aleksandru Viļā d.
Michelsonu par maksātnesp ējīgu

parādnieku tirdzniecībā, kamdē,
iestādēm un priekšniecībām vaja-
dzīgs labprātīgi: 1) uzlikt aiz-

liegumu uz parādnieka neku-
stāmiem īpašumiem, kā ari ap-
ķīlāt viņa kustamo mantu, ja
tāda atrastos viņu robežās u"
2) paziņot Rīgas apgabaltiesai
par visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieku, kā ari

summas, kas pienākas iestādēm.
Privātpersonām jāpaziņo ap-

gabaltiesai par savu parādu pra
sibām no parādnieka, kā ari

par summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-

jumi notecējuši vai ari viim

termiņš gaidāms nākamībā , Ka

arī par maksātnespējīgā nekii-
stāmiem īpašumiem, kup _ ap-
rastos viņa pārziņā uz atsevišķiem

noteikumiem. . .
Augšā minētie paziņojumi iz-

darāmi četru mēnešu laikā, skai-

tot no šī sludinājuma iespiešanas

dienas ..Valdības Vēstnesi .

Rīgā, 1929. g. 24. oktobru
L. JVs 1500 I724bn

Priekšsēd. v. A. Ve idners.
Sekretārs iVĶaļve.-

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa^

saskaņā ar civīlproc. lik. l-'a I:
pazin6 . ka 1929. g. \9. novembri

minētās nod. atklātā tiesas
tiks nolasīts 1928. g. 29. juntia

Rīgā mir. Aleksandra Fnca "-

Aunina testaments.
Rīgā, 1929. g. 2. novembr

Priekšsēd. v. A. Veidners.

18105x Sekretārs A. Kaiv -



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p.. ievērojot valsts zemes
bankas lūgumu un savu 1929. g.
22. oktobra lēmumu, paziņo, ka
parādnieks Alberts Bērziņš pa-
rādu pēc obligācijas par 1440 rbļ.,
apstiprinātas 1892.g. 13.novembrī
ar JVa 334 uz nekustamo īpašumu
Valkas apriņķī, Alūksnes pils-
muižas Sisinu JVa 1 mājām, ar
zemes grāmatu reģ. JVe 2609 par
labu Konstantīnam fon Fiting-
hofam kā pirkuma summas at-
likuma nodrošinājums, — ir sa-
maksājis, bet šī augšā minētā
obligācija nevar tikt izsniegta
atpakaļ parādniekam dēļ dzē-
šanas zemes grāmatās, tamdēļ ka
ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests „Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobri.
17264z JVe 5825

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Valsts zemes
bankas lūgumu un savu 1929. g.
22. oktobra lēmumu, paziņo, ka
parādniece Hermine Girgensons
parādu pēc obligācijas par 500 r.,
apstiprinātas 1871. g. 14. februārī
ar JVa 212 uz nekustamo īpašumu
Valmieras apriņķī, Kauguru mui-
žas zemnieku zemes ,,Bunku "
mājām, atdalīt. ,,Purva-Bunku"
mājām ar zemes grāmatu reģ.
JVe 6691, — par labu grafam
Moricam fon Mengdenam kā
pirkšanas summas atlikuma no-
drošinājums (pievestā obligācija
apgrūtina arī atdalītas .,Šiliņa
Bunku" mājas reģ. Ne 6644), —
ir samaksājusi, bet šī augšā
minētā obligācija nevar tikt ie-
sniegta atpakaļ parādniekam dēļ
dzēšanas zemes grāmatās, tam-
dēļ ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,, Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
ciju atzīs par iznīcinātu un lūdzē-
jam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 25. oktobrī.
!74M7z Ns 5856

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Riaas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

I99 g- 22. oktobra lēmumu
w atzinusi Heinrichu Beijeri
iBever) tirg. zem firmas ,,Alba"
nar ' maksātnesp ējīgu parādnieku
tirdzniecībā, kamdēļ iestādēm un
nriekšniecībām vajadzīgs lab-

orārg i- 1) uzlikt aizliegumu uz
narādnieka nekustamiem īpašu-
miem kā arī apķīlāt viņa ku-
stāmo mantu, ja tāda atrastos
viņu iestāžu robežās un 2) pa-
zinot Rīgas apgabaltiesai par
visām prasībām pret maksāt-
nesp ējīgo parādnieku, kā arī
summas , kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-

sībām no parādnieka, kā arī
par summām , kādas parādniekam
pienākas , neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par makstānespējīgā neku-
stamiem īpašumiem, kuri at-
rastos viņa pārziņā uz atsevišķiem
noteikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi četru mēnešu laikā, skai-
tot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
L. JVe 1519/29. g. I. g. 17247b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.22. ok-
tobrī izklausīja Pētera-Alfrēda
Friča d. Gulbja (Švāna) hipotē-
kārisko parādu dzēšanas lietu un
nolēma: atzīt par samaksātām
mantojuma daļas, ingrosētas uz
nekustamo īpašumu Madonas ap-
riņķī, Jaungulbenes muižas
„Skieneni JVa 109" māju, ar
zemes grāmatu reģ. JVs 1769.
apstiprinātu 1901. g. 11. jūnijā
ar JVs 338 par labu Natālijai
Gulbis summā 700 rbļ., Līzetei
Panikovai , dzim. Gulbis summā
100 rbļ un Kristīnei Auzinš

summā 300 rbļ.
Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civīlproc. lik. 1958. p.
Paziņo, ka 1929. g. 19. novembri
minētās nod. atklātā tiesas sēdē
riks nolasīts 1929. g. 13. februāri
Raunas draudzē mir. Jāna Jāna d.
Pūri ņa testaments. 18106x

Rīgā. 1929. g. 2. novembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p. p., ievērojot Gitas
Grinblats lūgumu un savul929. g.
22. oktobra lēmumu, paziņo, ka
lūdzēja parādu pēc obligācijas
par 17000 rbļ., apstiprinātas
1913. g. 9. jūlijā ar JVs 1886 uz
nekustamo īpašumu Rīgā, 11 hip.
iec, ar zemes grām. reģ. JVa 536
par labu Paulim Blaževicam,
kurš viņu cedējis blanko — ir
iemaksājis tiesas depozitā Ls
364,— dēļ kapitāla un ",, dzē-
šanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiedsts ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
17269v JVa 5871.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. Ik. 2060. tin
2062. p., ievērojot valsts zemes
bankas lūgumu un savu 1929. g.
22. oktobra lēmumu, paziņo, ka
parādnieks Jēkabs Virsis parādu
pec obligācijas par 1550 rbļ.,
apstiprinātas 1896. g. 19. febr.
ar JVs 82 uz nekustamo īpašumu
Valmieras apr. Vīķu muižas zem-
nieku zemes Dzērve mājām, ar
zemes grāmatu reģ. JVs 4381 par
labu Aleksandram Mengdenam
kā pirkuma summas atlikuma
nodrošinājums, ir samaksājis, bet
šī augšā minētā obligācija nevar
tikt izsniegta atpakaļ parādnie-
kam dēļ dzēšanas zemes grāmatās
tamdēļ ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kuram būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests ,.Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
17265z JVS 5823

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926 g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot valsts zemes
bankas lūgumu un savu 1929. g.
22. oktobra lēmumu, paziņo, ka
parādnieks Jānis Vilnis parādu
pēc obligācijas par 725 rbļ., ap-
stiprinātas 1888. g. 7. decembrī
ar JVs 1948 uz nekustamo īpa-
šumu Valmieras apr., Staken-
bergas muižas zemnieku zemes
Kūliņu mājām, ar zemes grāmatu
reģ. JVs 3766 par labu Kārlim
Siversam kā pirkuma summas
atlikuma nodrošinājums, ir sa-
maksājis, bet šī augšā minētā
obligācija nevar tikt izsniegta
atpakaļ parādniekam dēļ dzē-
šanas zemes grāmatās, tamdēļ ka
ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgaba'tiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,.Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
17266z JVs 5822

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1929. g. 22. ok-
tobrī izklausīja Valsts zemes
bankas hipotēkārisko parādu
dzēšanas lietu un nolēma: atzīt
par iznīcinātām 7 obligācijas,
trīs par 200 rbļ. katra un četras
par 300 rbļ. katra, ingrosētas uz
nekustamu īpašumu no Valkas
apriņķa, Nēķenu muižas atdalīto
zemnieku zemes māju ,,Rutke "
ar zemes grāmatu reģistra JVs2412,
apstiprinātas 1888. g. 11. nov.
ar JVeJVa 1824., 1825, 1826, 1827,
1828, 1829 un 1830 par labu
baronam Aleksandram Volfam
pirkšanas summas atlikuma no-
drošināšanai.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
17259v JVe 4903.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p. p-, ievērojot Antona
Ragaina pilnvarnieka, zvēr. adv.
(lilija Arāja lūgumu un savu
J929. g. 22. oktobra lēmumu,
paziņo, ka parādnieks' Antons
Ragainis parādu pēc obligācijas
par 2500 rbļ., apstiprinātas
1888. g. 11. janvārī uz nekustamo
īpašumu Valmieras apriņķī, Sta-
kenbergu muižas zemnieku zemes
Vec-ļurkinu JVe 22 mājām atda-
lītām Kalna-Jurkinu JVe 22 II
mājām ar zemes grāmatu reģ.
JVs 5892 ir pārvesta 1914. g. 3. jūl.
no Vec- ļurkinu Ne 22 mājām ar
reg. .V? 3651 par labu grafam
Kārlim Siversam kā pirkšanas
summas atlikuma nodrošinājums,
ir iemaksājis tiesas depozitā
LS 50,— dēļ kapitāla un ° ., dzē-
šanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstn,
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā "nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p. p., ievērojot Teodora-
Eduarda Švarca lūgumu un savu
1929. g. 22. oktobra lēmumu,
paziņo, ka lūdzējs parādu pēc
oblig'ācijas par 4000 rt>!., apstip-
rinātas 1899. g. 24. septembrī
ar JVe2139 uz nekustamo īpašumu
Rīgā, VI hipo'ēku iecirknī, ar
zemes grām. reģ. Nš 126 par labu
Luīzei Gribe, blanko cedēta —
ir iemaksājis tiesas depozitā
Ls 79,98, dēļ kapitāla un ° 0 dzē-
šanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
liesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
17271v JVs 1164.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likujpu un civ. proc lik. 2060. un
2062. _p. p., ievērojot Pētera
Āzīša-Āža pilnvarnieka, zvēr. adv
Jūlija Arāja lūgumu un savu
1929. g. 22. oktobra lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Pēteris
Azīts-Āzis parādu pēc obligācijas
par 1500 rbļ., apstiprinātasl915.g.
9. februārī ar JVe 153 uz nekusta-
mo īpašumu Cēsu apriņķī, Kosas
muižas zemnieku Lejas-VeģuJVel4
mājām ar zemes grāmatu reģ.
JVe 5228 par labu Pēterim Gulbim
ir samaksājis, bet šī augšā mi-
nētā obligācija nevar tikt izsnieg-
ta atpakaļ parādniekam dēļ dzē-
šanas zemes grāmatās, tamdēļ
ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā. 1929. g. 24. oktobrī.
17272v JVs 5874.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1929. g. 22. ok-
tobrī izklausīja Jāņa Jāņa d.
Naga un tā sievas Emmas Kriša
meitas Nags, dzim. Kreicbergs
hipotēkārisko parādu dzēšanas
lietu un nolēma: atzīt par sa-
maksātu obligāciju, ingrosētu uz
nekustamu īpašumu Rīgas pils.,
V hipotēku iecirknī, ar zemes-
grāmatu reģistra JVs 536, apstip-
rinātu 1900. g. 29. martā ai
JVs 503 par 2000 rbļ. par labu
Mārtiņam Pētera d. Jansonam,
kura ' obligācija pārgājusi uz
Paviļu Matveja d. Semenovu, kā
blanko cesionāru.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
17257v JVs 3850.

Priekšsēd. v. A. Veidners
Sekretārs A. Kalve

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1929. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Emila Budula
pilnvarnieka, zvēr. adv. Jūlija
Arāja lūgumu un savu 1929. g.
22. oktobra lēmumu, paziņo, ka
parādnieks Emils Buduls parādu
pēc obligācijas par 2000 rbļ., ap-
stiprinātas 1914. g. 13. martā ar
JVe 307 uz nekustamo īpašumu
Cēsu apriņķī, Jaunpiebalgas mui-
žas ,.Liei-Magonu" mājām, ar
zemes grāmatu reģ. Ka 3794, iz-
dotas par labu Pēterim Ieviņām,
ir samaksājis, bet šī augšā minētā
obligācija nevar tikt iesniegta
atpakaļ parādniekam dēļ dzē-
šanas zemes grāmatās, tamdēļ ka
ir gājusi zuduma.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, piel
tiesā viena mēneša laikā, skaitot

nas, kad šis sludinājums ie-
spiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies
gāciju atzīs par iznicinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 25. oktobrī.
17402z 1*

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3.civīlnodaļa,
saskaņā ar civīlproc. lik. II
paziņo, ka 1929. g. 19. novembri
minētās nod. atklātā tiesas sēdē
tiks nolasīts 1928. g. 18. oktobri
Mores pag. mir. Jēkaba Jāņa d.
Kļaviņa testaments.

Rīga, 1929. g. 2. novembri.
Priekšsēd.V A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Pēteris Grīnbergs un
Alma Tiltiņš, dzim. Kariņš, no-
slēguši priekšlaulības līgumu pie
Rīgas notāra J. Purgaia. 1929. g.
24. septembrī reģistra .Ne 12365,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēdzamo * laulību, ir atcēluši
vietējo civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 25. oktobri.
L. N? 5768 17400

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas reģistr. nodaļa
uz civ. proc. ik. 1460". p.
pamata paziņo, ka ar viņas
šī gada 16. oktobra lēmumu
reģistrēta kooperatīva sabiedrība
ar nosaukumu: ..Strādnieku
sporta kooperatīvs", ar valdes
sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
17169o Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz civ. ties. lik. 1697., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Matīsa Rutka lūgumu
uzaicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1929. g.
8. oktobrī publicēto 1929. g.
15. jūnijā Rīgā mirušās Dores
Kaspara m. Rutkis, dzim. Grin-
bergs, 1927. g. 15. martā, pie
Rīgas notāra J. Krūklanda
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mir. Dores Rutkis
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem. fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs ka atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1929. g. 25. oktobrī.
L. JVe 5334 17399

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Kristīnes Trei-
manis pilnvarnieka zv. adv.Jūlija
Arāja lūgumu un savu 1929. g.
22. oktobra tēmumit, paziņo, ka
parādniece Kristīne Treimanis
parādu pēc obligācijas par 3800
rbļ., apstiprinātas 1908. g 3.martā
ar JVe 80 uz nekustamo īpašumu
Valmieras apr., Skulberģu muižas
zemnieku zemes Začu JVs 29 mā-
jām, ar zemes grāmatu reģ.
JVs 3772 par labu Fricim Goldem
kā pirkuma summas atlikuma
nodrošinājums — ir samaksājis
tiesas depozitā Ls 76,— dēļ kapi-
tāla un odzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicins visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksātu un lū-
dzējam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 25. oktobrī.
17403z JVe 5879

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Mārča Apsītes
lūgumu un savu 22. oktobpa
lēmumu, paziņo, ka lūdzējs pa-
rādu pēc 5 obligācijām par 1000
1000, 1500, 1500 un 8000 rbļ.,
apstiprinātas 1887. g. 12. martā,
1887. g. 12. martā, 1903. g.
29. jūlijā, 1910. g. 6. oktobrī un
1914. g. 11. novembrī ar JVs 272,
273, 141,320 un 521 uz nekustamu
īpašumu Valmieras apriņķī, Kau-
guru muižas muižu zemes dzimts-
rentes gruntsgabalu tā saucamā
Jaunpilsētā JVe 58 ar zemes grām.
reģ. JVe 824, izdotas par labu
pirmā un otrā Teodoram Gras-
manim, trešā Kārlim Ulricham,
ceturtā Paulim Zariņam un piektā
Jānim Baltušisam, — ir iemaksā-
jis tiesas depozitā Ls 293,35 dēļ
kapitāla un % dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludi-
nājums iespiests „Valdības Vēst-
nesī" un aizrāda, ka ja šīs per-
sonas noteiktā laikā nepieteiksies,
obligācijas atzīs par iznīcinātām
un lūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 25. oktobrī.
17404z JVa 5604

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz 1926.g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p.. ievērojot Benjamiņa
Ķeģa pilnvarnieka zv. adv. Jūlija
Arāja lūgumu un savu 1929. g.
22. oktobra lēmumu, paziņo, ka
parādnieks Benjamiņš Ķeģis 6
mantojuma daļas kopsummā par
750 rbļ., apstiprinātas 1903. g.
6. oktobrī ar JVs 395 uz nekustamo
īpašumu Madonas apr.,Augu!ienas
muižas Ambenieku JVe 7 mājām
ar zemes grāmatu reģ. JVe 1788
par labu Pēterim un Leo Ķeģiem
200 rbļ. katram; Marijai, Idai un
Johannai-Zalomei Ķeģis 100 rbļ.
katrai un Mildai-Leontinei 50
rbļ., — ir iemaksājis tiesas depo-
zitā Ls 15,88.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām mantojuma daļām,
pieteikties tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no dienas, kad šis
sludinājums iespiests ,.Valdības
Vēstnesī" un aizrāda, ka ja šīs
personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, parādu atzīs par samak-
sātu un lūdzējam dos tiesību
prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā. JVe 5890

Rīgā, 1929. g. 25. oktobrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

17406z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p. p., ievērojot Jāņa Lāča
pilnvarnieka — zv. adv. Jūlija
Arāja lūgumu un savu 1929. g.
22. oktobra lēmumu, paziņo, ka
parādnieks Jānis Lācis manto-
juma daļu par 100 rbļ., apstip-
rināta 1907. g. 12. jūnijā ar
JVe 625 uz nekustamo īpašumu
Madonas apriņķī, Ļaudonas-
Odzienas muižas Lejas-Sīlu JVs61
mājām ar zemes grāmatu reģ.
JVe 2873 par labu Annai Lācis —
ir iemaksājis tiesas depozitā
Ls 2,14,

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīlno-
daļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto mantojuma daļu, pie-
teikties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests,,Valdības Vēstnesī'
un aizrāda, ka ja šīs personas
noteiktā laikā nepieteiksies, pa-
rādu atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 25. oktobrī.
17408v JVe 5876.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc lik. 2060. un
2062. p. p., ievērojot Mārtiņa
Vikmaņa pilnvarnieka — zvēr.
adv. jūlija Arāja lūgumu un
savu 1929. g. 22. oktobra lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Mārtiņš
Vikmanis parādu pēc obligācijas
par 10C0 rbļ., apstiprinātas 1911.g
18. martā ar JVe 180 uz nekustamo

īpašumu Valmieras apriņķī, Dun-
tes muižas zemnieku zemes l.iel-
Pide mājām, ar zemes grāmatu
reģ. Ka 2153, izd. par labu Jē-
kabam Reinfeldtam blanko ce-
dēta — ir iemaksājis tiesas de-
pozitā Ls 21,34, dēļ kapitāla un
°,(, dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā vienā mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,.Valdības Vēstnesi" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāeju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 25. oktobrī.
17409v JVe 5881.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likuma un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Feivela Hirš-
maņa lūgumu un savu 1929. g.
22. oktobra lēmumu, paziņo, ka
lūdzējs parādu pēc obligācijas
par "1000 rbļ.. apstiprinātas 1911.
gada 22. aprīlī ar Ne 1073 uz ne-
kustamo īpašumu Rīgā VI hip
iecirknī ar zemes grāmatu reģ.
JVe 432 par labu Vasilijam Krup-
penikovam. kas viņu cedējis
blanko, — ir iemaksājis tiesas
depozitā Ls 24,— dēl kapitāla

dzēšanas.
Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-

nodaļa uzaicina visas pei
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēnešalaikā, skaitot
no dienas, kad šis sludi:
iespiests ,.Valdības Vēstnes
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesītai prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 25. oktobrī.
17412z V

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Jāņa Zamura
pilnvarnieka, zv. adv. Jūlija
Arāja lūgumu un savu 1929. g.
22. oktobra lēmumu, paziņo, ka
parādnieks Jānis Zamurs parādu
pēc obligācijas par 2000 rbļ., ap-
stiprinātas 1909. g. 1. jūnijā ar
JVe 482 uz nekustamo īpašumu
Madonas apriņķī, Tirzas pils-
muižas Lejas-Krustiņu JVe 36
mājām, ar zemes grāmatu reģ.
JVs 314 par labu Tirzas-Velenas
lauksaimniecības biedrības krāj-
aizdevu sabiedrībai un 2 manto-

juma daļas, apstiprinātas uz to

pašu nekustamu īpašumu 191l.g.
14. jūlijā ar Ns 583, kopsummā
700 rbļ. 1) par labu Kārlim
Zamuram 100 rbļ. un 2) Kārlim
Zamuram 600 rbļ., — ir iemaksā-
jis tiesas depozitā Ls 14,—, dēļ
kapitāla un P/0 dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju un manto-
juma daļām, pieteikties tiesā
viena mēneša laikā, skaitot no
dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests ,,Valdības Vēstnesī"un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, parādu
atzīs par samaksātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā. JVe 5878

Rīgā, 1929. g. 25. oktobrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

17405z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Jāņa Upīša
pilnvarnieka, zvēr. adv. Jūlija
Arāja lūgumu un savu 1929. g.
22. oktobra lēmumu, paziņo, ka
parādnieks Jānis Upīts parādu
pēc 2 obligācijām par 600 rbļ. un
2500 rbļ., apstiprinātas 1872. g.
23. jūnijā ar Ne 851 un 1905. g.
30. aprīlī ar JVs 229 uz nekustamo
īpašumu Valmieras apriņķī, Kau-
guru muižas zemnieku zemes
„Ķeise" mājām ar zemes grām.
reģ. JVa 1436, pirmā par labu
Moricam Mengdenam kā pirkuma
summas atlikuma nodrošinājums,
blanko cedēta, un otra par labu
Maksimilianam Dambem blanko
cedēta, — ir iemaksājis tiesas
depozītā Ls 65,34 dēļ kapitāla un

izēšanas.
Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-

nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par samaksātām un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 25. oktobrī.
1740Iz Ns 5880

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
15. oktobrī, izklausījusi lietu par
Markusa Tuffa atzīšanu par mak-
sātnespējīgu parādnieku, par ko
iespiests sludinājums ,,Valdības
Vēstnesī" 1928. g. 12. novembri
Ne 257, nolēma: atzīt Markusu
Tuffa maksātnespēju par vien-
kāršu bankrotu un viņa kon-
kursu par slēgtu. L. Ne 377-l.g.

Rīgā, 1929. g. 25. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve



Jelgavas apgabaltiesa

dara zināmu vispārībai, ka ar
tiesas 1929. g. 3. jūnija nolē-
mumu nodibināta aizgādnība
promesošā Zentenes pagasta
„SilkaInu" māju īpašnieka
Ādama Anša d. Hausmana man-
tībai. L. Ne'l410 29

Jelgavā, 1929. g. 23. okt.
Priekšsēd. v. Veiss.

17425r Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1929. g.
26. janvārī mir. Kristapa Jāņa d.
Rozenfelda atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktas
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1929. g.24. oktobrī.
17424 L. Ne 2303/29. g.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Latgales apgabaltiesas 1. civilnod.
ar šo paziņo vispārībai, ka viņas
atklātā tiesas sēdē 1929. ' g.
19. aprilī uz šīs tiesas prokurora
lūgumu Pēteris Lisenoks atzīts
par atrodošos bezvēsts prom-
būtnē un uzdots Istras pagasta
padomei iecelt aizbildnību par
bezvēsts promesošo Pēteri Lise-
noku, viņa tiesību aizstāvēšanai
un mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1929. g. 22. okt
17042x L.JVa2814a/29

Priekšsēd. b. A. Strazdi ņš.
Sekretāra v. E. Ķaņeps.

Ar Latgales apgabaltiesas
1929. g. 22. okt. lēmumu Teodors
Gerstenmeiers (Gerstenmevers) ir
atzīts par maksātnespējīgu pa-
rādnieku ārpus tirdzniecības. Ie-
vērojot to, amata personām un
iestādēm: 1) jāuzliek aizliegumi
uz parādnieka nekustamu īpa-
šumu un arests uz kustamu
mantu, ja tādi viņu rīcībā at-
rastos; 2) jāpaziņo Latgales ap-
gabaltiesas 1. civīlnodaļa!, kādas
ir prasības pret augšā minēto
maksātnespējīgo parādnieku un
kādas naudas summas viņam
pienākas no iestādēm resp. amata
personām.

Privātpersonas paziņo apgabal-
tiesai: 1) kādas parādu prasības
ir pret maksātnespējīgo parād-
nieku un kādas naudas summas
parādniekam pienākas saņemt
no viņām, ja arī kā pirmā, tā
otrā gadījumā maksāšanas laiks
vēl nebūtu pienācis; 2) par
maksātnespējīgā parādnieka īpa-
šumu pie viņām ieķīlātu vai
nodotu glabāšanā un otrādi —
par īpašumiem, ieķīlātiem pie
maksātnespējīgā parādnieka vai
nodotiem viņa glabāšanā.

Šie paziņojumi izdarāmi četru
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas

,,Valdības Vēstnesī'-'.
Daugavpilī, 1929. g. 23. okt.

L. Ne 3154a 29. 17176b

Pr iekšsēd. b. A. Strazdiņ š.
Sekretārs K. Kangurs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt.
pr ivāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzijas
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1929. g. 22. oktobrī publicēto
1929. g. 20. aprīlī Pļaviņu pa-
gasta Šķirbās mirušā Andreja
Brenča dēla Pupura, 1926. g.
28. decembrī mājas kārtībā taisīto
testamentu, kā arī visas per-
sonas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mirušāAndrēja Pupura
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs ka atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1929. g. 25. oktobrī.
L. Ne 4778. 17398
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1929. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Pētera
Grosberga lūgumu un savu 1929.g.
22. oktobra lēmumu, paziņo,
ka lūdzējs parādu pēc obligācijas
par 1200 rbļ., apstiprinātas "1913.g
17. maijā ar Ne 390 uz nekustamo

īpašumu Valmieras apriņķī Maz-
straupes muižas zemes Ķizu
mājām ai zemes grāmatu reģ.
Ne 2792 par labu Karlīnei Ozols,
Emmai Vītols un Paulam Gros-
bergam vienlīdzīgās daļās —
ir iemaksājis tiesas depozitā
Ls 25,60 dēļ kapitāla un %
dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Vald. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju at-
zīs par iznīcinātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā. Ne 5906.

Rīgā, 1929. g. 25. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. A.Veidners.
17413o Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot A. Krigs-
maņa korķu fabrikas akciju sa-
biedrības lūgumu un savu 1929.g.
22. oktobra lēmumu, paziņo,
ka lūdzējai parādu pēc 2 obligā-
cijām par 2000 rbļ. atlikumā un
9800 rbļ., apstiprinātas 1883. g.
13. jūlijā un 1912. g. 28. janvārī
ar JVe 344 uz nekustamo īpašumu
Rīgā III hipotēku iecirknī ar
zemes grāmatu reģ. Ne 792,
izdotas par labu pirmā Oskaram
Deringam un otrā Aleksejam
Ivanovam un citiem, — ir iemak-
sājis tiesas depozitā Ls 252 dēļ
kapitāla un °/0 dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludi-
nājums ieplests ,,Vald. Vēstn.",
un aizrāda, ka ja šīs personas
noteiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par samaksātām
un lūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 25. oktobrī.
17414o Ne 5811.

Priekšsēdētāja v. A.Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1929. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Valsts
zemes bankas lūgumu un savu
1929. g. 22. oktobpa lēmumu,
paziņo, ka lūdzējai ir gājusi
zudumā obligācija (ieķīlāšanas
raksts) par 200 latu, apstiprināta
1928. g. 20. novembrī ar Ne 6377
uz nekustamo īpašumu Rīgas
apriņķī Bērzu muižas zemnieku
zemes Ezeriņu Ne 49F un 49Fa
mājām ar zemes grāmatu reģ.
Ns 8531 par labu Valsts zemes
bankai.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā sešu mēnešulaikā, skaitono dienas, kad šis sludinājums
iespiests „Vald. Vēstn." un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju at-
zīs par iznīcinātu un lūdzējai
izdos lēmuma norakstu dēļ dupli-
kāta saņemšanas, kas izpildīs
oriģināla obligācijas vietu.

Rīgā, 1929. g. 25. oktobrī.
17415o JVs 5866.

Priekšsēdētāja v A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1929. g
22. oktobrī izklausījusi lietu par
Aleksandra Deringa (Dohring)
atzīšanu par maksātnespējīgu
parādnieku, par ko iespiests
sludinājums vValdības Vēstnesī"
1928. g. 26. novembrī Ne 269,
nolēma: atzīt Aleksandra De-
ringa (Dohring) maksātnespēju
par vienkāršu (neuzmanīgu) un
viņa konkursu par slēgtu.

Rīgā, 1929. g. 25. oktobrī.
17417o L. Ne 67-l.g.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Annas-Marijas
Brastiņš un citu lūgumu un savu
1929. g. 29. oktobra lēmumu, pa-
ziņo, ka lūdzēji parādu pēc obli-
gācijas par 6300 rbļ., apstiprinā-
tas 1900. g. 25. augustā ar JVe 441
uz nekustamo īpašumu Valmieras
apriņķī, Duntes muižas zemnieku
zemes Lejas-Kumpanu Ne 5 mā-
jām, ar zemes grāmatu reģ.
Ne 4768, kura obligācija apgrūtina
arī tās pašas muižas zemnieku
zemes ,,Šabraku" mājas ar reģ.
Ne 4769 par labu Paulim Dunte-
nam kā pirkuma atlikuma nodro-
šinājums, — ir iemaksājuši tiesas
depozitā Ls 126,—, dēj kapitāla
un(, dzēšanas.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nodaļa

paziņo, ka ar viņas š. g. 4. sept.
lēmumu pārreģistrēta Biedrība
,,Zinība un tikumība" (Tora
Veiderecherec) ar jaunu no-
saukumu: Biedrība ,,Tora vde-
rech erec"/' kā arī reģistrēti bie-
drības biedru pilnā sapulcē
1929. g. 1. jūlijā pieņemtie statūtu
grozījumi.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
I7418z Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nodaļa
uz civ. proc. lik. 1460. p. pamata
paziņo, ka ar viņas š. gada
23. oktobra lēmumu reģistrēta
kooperatīva sabiedrība ar no-
saukumu: ,, Ipiķu savstarpējā
ugunsapdrošināšanas biedrība",
ar valdes sēdekli Ipiķu pagastā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
17419z Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr.nodaļa,
uz civ. proc. lik. 146071 . p. pamata
paziņo, ka ar viņas šā gada
23. oktobra lēmumu reģistrēta
kooperatīva sabiedrība ar no-
saukumu: Jaunpiebalgas lauk-
saimniecības mašīnu koplieto-
šanas biedrība ,,Vārpa", ar valdes
sēdekli Jaunpiebalgas pagastā.
17420z Nodaļas pārzinis Eglīts.

Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa

uz civ. proc. lik. 293., 301. un
309'. p. pamata uzaicina Jāni
Indriķa d. Freimani, kura dzīves
vieta nezināma, četru mēnešu
laikā ierasties šai -tiesā saņemt
norakstus no iesūdzības raksta
un p ielikumiem Finanču mini-
strijas nod. departamenta pra-
sības lietā pret Jāni Freimani
dēļ Ls 1167,23 nodokļu atmaksas
un uzdot savu dzīves vietu Jel-
gavas pilsētā.

Ja minētā laikā aicināmais ne-
ierastos, lietu noliks uz termiņu
un izspriedīs bez viņa klātbūtnes.
Ja ieradīsies, bet savu dzīves
vietu Jelgavā neuzdos, aicinā-
jumus uz |jesas sēdi un visus
pārējos papīrus atstās tiesas kan-
celejā un skaitīs par izsniegtiem.

Jelgavā, 1929. g. 24. okt.
17426r L. Ne 67 29

Priekšsēd. v. VeHis.
Sekretārs Mittelhofs.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējiem dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 2. novembrī.
18116z Ne 5968

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šī gada
16. oktobra lēmumu reģistrēti
,,Lindes savstarpējās ugunsap-
drošināšanas biedrības" biedru
pilnā sapulcē 1929. g. 25. augustā
pieņemtie statūtu grozījumi.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
17168o Sekretārs Fridrichsons

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa,
?uz likuma par biedrībām, savie-
nībām un politiskām organizāci-
jām 17. p. pamata paziņo, ka
ar viņas 1929. g. 9. oktobra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: ,,Pļaviņu pilsētas ' vidus-
skolas absolventu biedrība", ar
valdes sēdekli Pļaviņās.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
17170o Sekretārs Fridrichsons

Jelgavas apgabaltiesa

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.—
2014., 2079. un priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas ^
kurām būtu kādi strīdi vai ie-
runas pret 1926. g. 23. okt. mir.
Johana Ludviga d. Ulmaņa
1926. g. 26. jūlijā notariālā kār-
tībā sastādīto testamentu, pie-
teikt savus strīdus un ierunas šai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespieduma die-
nas ,,Vald. Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 22. okt.
17036r L. Ne 2361 29

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Je lgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
19. septembra nolēmuma, dara
zināmu, ka ar minēto tiesas lē-
mumu nezināmā prombūtnē esošā
Dārta Pāvila m. Osīts, dzim.
Ābols, kura dzimusi 1847. g.
13. janv., atzīta par mirušu.

Jelgavā, 1929. g. 22. okt.
17038r L. Ne 287'29

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
dara zināmu vispārībai, ka ar
šīs tiesas 1929. g. 3. jūn. nolē-
mumu nodibināta aizgādnība
promesošās Jelgavas apr. Liel-
Sesavas muižas ,,Cugan-Maz"
māju līdzīpašnieces Eiženijas
Mildas Spake mantībai.
17039i- L. Ne 1407/29

Jelgavā, 1929. g. 22. okt.
Priekšsēd. v. K. Vītols.

Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamāta uz-
aicina visus, kam būtu uz 1927 g.
14. jūlijā mir. Eduarda Gulbja at-
stāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u. t.
t., pieteikt savas tiesības šai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
nosludinājuma iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 23. oktobrī.
17421 L. Ne 2220/29. g.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. p. un 2079. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1920. gada 2. jūnijā mir. Friča
Anša dēla Važas atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1929. g. 23. oktobrī.
17422 L. Ne 2269/29. g.

Priekšsēdētāja v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1928.g.
11. novembrī mirušās Olgas

Pētersons atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" . Termiņā nepieteiktas tie-
sības ieskatīs par spēku zaudē-
jušām. L. Ne 2305/29. g.

Jelgavā, 1929. g. 24. oktobri.
Priekšsēdētāja v. Veiss.

17423 Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
pamatodamās uz sava šā gada
21. oktobra nolēmumu, dara
zināmu vispāribai, ka parāds,
pēc pirkuma-pārdevuma līguma
1800 kr. rbļ. lielumā, korrob.
1893. g. 7. sept., 1894. g. 7. janv.
ar Ne 15 uz Ventspils apriņķa,
Zūru pag. ,.Vilkaste" mājām
ar zemes grām. Ns 704 1797 at-
zīts par samaksātu un lūdzējai
Valsts zemes bankai dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 24. okt.
17427r I... Ne 536 29

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretāis Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
pamatodamās uz sava šā gada
21. okt. nolēmumu, dara zināmu
vispārībai, ka parāds pēc pir-
kuma-pārdevuma līguma 10 c.
rbļ. lielumā, korrob. 1911. g.
9. martā ar Ns 609 uz Jēkabpils
apr., Eķengrāves muižas ,,Sala 11"
mājām ar zemes grām. Ns 3498
atzīts par samaksātu un lūdz.
Valsts zemes bankai dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 24. okt.
Priekšsēd. v. Veiss.

Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

pamatodamās uz sava šā gada
21. okt. nolēmuma, dara ziframu
vispārībai, ka parāds, pēc pir-
kuma-pārdevuma līguma 2750 c.
rbļ. lielumā, korrob. 1883. g.
3. jūnijā ar Ns — uz Ventspils
apr., Ugāles pag. ,,Svitteru"
mājām ar zemes grām. JVe96/1106
atzīts par samaksātu un lūdz.
Valsts zemes bankai dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 24. okt.
17429r L. Ne 794/29

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

pamatodamās uz sava šā gada
21. oktobra nolēmuma, dara zi-
nāmu vispārībai, ka parāds, pēc
pirkuma - pārdevuma līguma
1540 c rbļ. lielumā, korrob.
1880. g. 7. okt. ar Ns 633 uz
Talsu apr., Veģu muižas ,,Oše-
niek" mājām ar zemes grām.
Ne 2117, atzīts par samaksātu un
lūdzējai Valsts zemes bankai
dota tiesība prasīt attiecīgas hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 24. okt.
17430r L. Ne 795/29

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
pamatodamās uz sava šā gada
21. okt. nolēmuma, dara zināmu
vispārībai, ka parāds pēc pir-
kuma-pārdevuma līguma 1510 c
rbļ. lielumā, korrob. 1911. g.
4. jūlijā ar Ne 1271 uz Talsu
apr., Nurmuižas pag. ,,Kārkliņu "
mājām ar zemes grām. Ns 3977,
atzīts par samaksātu un lūdz.
Valsts zemes bankai dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 24. okt.
1743Ir L. Ns796/29

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

pamatodamās uz sava šā gada
21. okt. nolēmuma, dara zināmu
vispārībai, ka parāds, pēc pir-
kuma-pārdevuma līguma 500 c.
rbļ. lielumā, korrob. 1875. g.
18. febr. ar Ns — uz Talsu apr.,
Ārlavas muižas ,,Muceniek" mā-
jām ar zemes grām. Ne 70, atzīt;
par samaksātu un lūdz. Valsts
zemes bankai dota tiesība parsīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās. L. Ne 797 2t

Jelgavā, 1929. g. 24. okt.
Priekšsēd. v. Veiss.

17432r Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1914. g. 21. jūnijā mir. Izraela-

Chones Šmueļa d. Šmerlinga
atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" . Termiņā nepieteiktas tie-
sības ieskatīs par spēku zaudē-
jušām. L. Ne 434/29. g.

Jelgavā, 1929. g. 25. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

17487 Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesa
uz lik. par laulību 77. panta pa-
mata dara zināmu, ka šā gada
3. oktobri nospriests: starp Emilu
Kaili un Eleonoru Kallis, dzim.
Mantei, 1912. g. 11. nov. caur
Valtaiķu ev. lut. draudzes mā-
cītāju noslēgto laulību šķirt;
prāvnieku laulībā dzimušo dēlu
Erichu Kaili, 16 g. v., atstāt
pie mātes. Akts Ne 104 20

Liepājā, 1929. g. 25. okt.

Priekšsēd. b. v. O. Dzinters.
17434r Sekretāra v. E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 14. oktobra
lēmumu uzaicina 1916. g. 10. apr.
Gudenieku pagastā mirušā Jāņa
(arī Jāņa) Mača d. Cīruja
mantniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas
citas personas, kurām varētu
būt kādas tiesības vai prasības
uz atstāto mantojumu, pieteikt
tādas tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas.

Tiesības un prasības, par ku-
rām nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem. Ne 980m/29.

Liepājā, 1929. g. 22. oktobrī.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.
17171o Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 14. oktobra
lēmumu uzaicina 1920. g. 3. maijā
Nīcas pagastā mirušā Jēkaba
Jāņa d. Prūša mantniekus, kre-
ditorus, legātārus, fideikomisā-
rus un visas citas personas,
kurām varētu būt kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par ku-
rām nebūs paziņots tiesai minēt;
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem. Ne 1030m/29.

Liepājā, 1929. g. 22. oktobrī.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.
17172o Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 14. oktobra
lēmumu uzaicina 1912. g. 15. jū-
nijā Liegu pagastā mirušā Mār-
tiņa Jāņa d. Brikmana mant-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikommisārus un visas citas
personas, kurām varētu būt
kādas tiesības vai prasības uz
atstāto mantojumu, pieteikt tā-
das tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiedu-
ma dienas.

Tiesības un prasības, par ku-
rām nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem. Ne 1020m/29

Liepājā, 1929. g. 22. oktobrī.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.
17173o Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 14. oktobra
lēmumu uzaicina 1918. g. 29. okt.
mirušā Miķeļa Andreja d. Atteka
un 1929. g. 18. janvārī mirušās
Katrīnes Pētera m. Atteka
mantniekus. kreditorus, legātārus
fideikomisārus un visas citas
personas, kurām varētu būt
kādas tiesības vai prasības uz
atstāto mantojumu, pieteikt tā-
das tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Tiesības un prasības, par ku-
rām nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem. Ns 973m/29.

Liepājā, 1929. g. 22. oktobrī.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.
17174o Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 14. oktobra
lēmumu uzaicina 1913. g. 19. de-
cembrī Liepājā mirušās Louizes
(Līzes) Vilhelmīnes Jāņa m. Kīn
(Kūhn) mantniekus, kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un vi-
sas citas personas, kurām varētu
būt kādas tiesības vai prasības
uz atstāto mantojumu, pieteikt
tādas tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas.

Tiesības un prasības, par ku-
rām nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem. Ne 971m'29.

Liepājā, 1929. g. 22. oktobrī.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.
17175o Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Mades Pētera m.
Krišmanis, dzim. Pārnests (Fār-
nasts) lūgumu un savu š. g.
7. oktobra lēmumu, uzaicina
nezināmā prombūtnē esošo Jāni
Pārnestu gada laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
ierasties tiesā vai paziņot, ka
viņš vēl ir dzīvs. Līdz ar to
tiek uzaicinātas arī citas perso-
nas, kurām ir ziņas par Jāņa
Pārnesta dzīves vietu, vai kuras
zin, ka Jānis Pārnests ir miris,
paziņot to tiesai. Pie kam tiek
aizrādīts, ka pēc minētā termiņa
notecēšanas, ja tiesai neienāks
noteiktas ziņas par to, ka Jānis
Pārnests ir dzīvs, viņu atzīs
par mirušu. ' Ns 687 29.

Liepājā, 1929. g. 23. oktobrī.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.
17274o Sekretāra v. E. Rolavs.

Liepājas apgabaltiesa

saskaņā ar savu š. g. 21. okt.
lēmumu un civ. proc. Tik. 293. un
sek. pantiem, uz Annas Ermīnes
Vītols lūgumu viņas prasbas
lietā pret Otto Vītolu dēļ lau-
lības šķiršanas, uzaicina atbild.
Otto Vītolu, kura dzīves vieta
prasītājai nav zināma, ierasties
tiesā vai uzdot savu dzīves vietu

Liepājā četru mēnešu laikā nnšī sludinājuma iespiešanas diena.
,.Valdības Vēstnesī". nas

Pie lūguma pielikti noraksti nnprasības lūguma un klātpieili-
tiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradies personīgi vai caurpilnvar "
nieku un savu juridisku dzīvei
vietu Liepājā neuzdos , tiks no-likta tiesas sēdē lietas izklausi
šanai aizmugurski. i_ . Ne 279

Liepājā, 1929. g. 25. okt.
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters

17433r Sekretāra v. jLSpek;. '

Liepājas apgabaltiesas reģ. no-daļa uz likuma par biedrībām savienībām un politiskām ormanizācijām 17. panta pamata pa
ziņo, ka ar viņas 1929. g. 17 0ktlēmu reģistr.: Liepājas kara ostas
darbnīcu brīvprātīgo ' uguns-dzēsēju biedrība ievesta °bez
peļņas biedrību un viņu savie-
nību reģ. I daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Lie-
pājā. Ns 65.-29

Liepājā, 1929. g. 25. okt.
Reģ. nod. pārz. v. O. Dzinters

17435r Sekretāra v. E. Speķis!
Latgales apgabaltiesas 1. civīlnoiL
ar šo paziņo vispāribai , ka 1928 g
14. martā mirušās Martas Pet'ro-
vas 1922. g. 16. septembrī sa-
stādītais privāttestāments ar ap-
gabaltiesas 1928. g. 21. decembra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1929. g. 22. okt
17041x L. Ne2103a/28

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tilti ņš.

Ar Latgales apgabaltiesas

1929. g. 22. okt. lēmumu Mirtiņs
Mārtiņa d. Baltmanis ir atzīts
par maksātnespējīgu parādnieku
ārpus tirdzniecības. Ievērojot
to amata personām un iestādēm:
I) jāuzliek aizliegumi uz parād-

nieka nekustamu īpašumu un
arests uz kustamu mantu , ja

tādi viņu rīcībā atrastos; 2) jā-

paziņo ' Latgales apgabaltiesas
1. ci 'vīlnodafai, kādas ir prasības

pret augšā minēto maksātnespē-
jīgo parādnieku un kādas naudas
summas viņam pienākas no ie-

stādēm resp. amata personām.
Privātpersonas paziņo apgabal-

tiesai: 1) kādas parādu prasības

ir pret maksātnespējīgo parād-

nieku un kādas naudas summas
parādniekam pienākas saņēmi
no viņām, ja ari kā pirmā, Ta
otrā gadījumā maksāšanas laij»

vēl nebūtu pienācis; 2) maksāt-
nespējīgā parādnieka iPa?-
pie viņām ieķīlātu vai g labāšana

un otrādi — par īpašumiem ,
ieķīlātiem pie maksātnespeji»-
parādnieka vai nodotiem vqw

glabāšanā.
Šie paziņojumi izdarāmi četru

mēnešu laikā skaitot no
^sludinājuma iespiešanas men

„Valdības Vēstnesī". t
Daugavpilī, 1929. g. f

0*'-

L. JVe 3153a 29. 1717M»

Priekšsēd. b. A. Straz diņš-

Sekretārs K- Kangurs.



Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 22. oktobra lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p. paziņo, ka pēc
1927. g. 24. februārī mirušā
Pētera Jura d. Sproga ir palicis
nekustams mantojums, kurš atro-
das Jaunlatgales apr. Rugāju
pag. Lūkusalas fermā Ne 3 un
uzaicina visus, kam uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to kādas
tiesības kā mantniekiem, pieteikt
tās minētam miertiesnesim, viņa
kamerā Balvos, Alejas ielā, sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī". Ne 272-B.

Balvos, 1929. g. 23. oktobrī.
17280o Miertiesnesis Ķ. Velmē.

Balvu iec. miertiesnesis,sa-
skaņā ar savu 1929. g. 18. oktobra
lēmumu un pamatojoties uz civ.
proc. lik. 146018.—1460«. p.
pamata paziņo, ka ar augšminēto
lēmumu atzīta par spēkā neesošu
saimniecības pilnvara, kuru Ma-
rija ļēzupa m. Dokāns un Anna
(Anette) Ādama m. Dokāns
1928. g. 18. septembrī pie Balvu
notāra A. Mikalka ar reģistra
Ns 3608 izdevušas Danielam
Pāvila d. Dokānam. Ne 273-B.

Balvos, 1929. g. 23. oktobrī.
17281o Miertiesnesis K- Velmē.

'Citu iestāžu
sludinājumi.

*•—.
Valsts zemes banka,

atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz likumu par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. III un
1926. g. 35) paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai :

1) Talsu pilsētas valdes tel-
pās, Talsos, T929. g. 4. de-
cembrī, pīkst. 10 dienā, pārdos
atklātā izsolē Jāņa Kristapa d.
Auimaņa tiesības ' uz Talsu apr.
Pastendes pag., Pastendes muižas
Paegļu mājām Ne 94 F un
95 F ar ēkām, meliorācijām
un citiem zemes piederumiem
(skat. ,,Zemes Ierīcības Vēstnesī"
Ne 32 107 Iap. p. 10/10, kārtas
Ne 7120/ 445—7121).

2) Saimniecība sastāv no:
a. zemes kopplatībā 42,10 pūrv.,
b. dzīvojamās ēkas, labības šķūņa,
kūts, klēts.

3) Solīšana sāksies no Ls 2200.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam valsts zemes bankas
pārstāvim: a. Drošības naudu
lno trešā pantā minētās
summas, t. i. Ls 440,—; b. Cen-
trālās zemes ierīcības komi-
tejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz '/b
no nosolītās summas.Pārējās*ļjāiemaksā valsts zemes bankai ne
vēlāk, kā divas nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Na a 51821

Rīgā, 1929. g. 28. oktobri.
18176 Valsts zemes banka.

5
z.cnmupiud IIUIIIMI Ijas KUIIUI-

techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 21. okt.
ir apstiprinājis Mēmeles, Maz-
zalves un Zalves pag. melio-
rācijas sabiedrības ..Līčupe" sta-
tūtus. Sabiedrība ir ievesta
meliorācijas sabiedrību reģistra
IV daļas 460. I. p. ar Ne 1631. '

Sabiedrības valde sēdeklis:
Jēkabpils apriņķī, Mēmeles pag.,
c Ērberģi. 17903b

Da)as vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdev. ierēdnis

T. Erlachs.

Elejas policijas priekšnieks dara
zināmu, ka š. g. 13. novembrī,
pīkst. 10. tiks pārdota vairāk-
solīšanā Elejas pag. ,,MazeIejā"
dzīvojošam Oskaram Ziediņam
piederošās lauksaimniecības ma-
šīnas, raža, mājlopi un mēbeles,
novērtētas par Ls 9346,— nama
parāda segšanai. 18I55z

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.,

,amatojoties uz sava 1929
^

g.
ļn septembra lēmumu, dara

rināmu vispārībai, ka parāds pēc
Ob ligācijas par piecsimti kr. rbļ.

orro borētas 1914. g. 28. martā

«b 524, Ilūkstes apr., Silenes
,āf? Ezeru muižas Temnicu B.

Bālas ar hipotēku Ne 2504,
ļtzīts par samaksātu un lūdzējam
laskam Kumpiņam dota tiesība
'rasīt at tiecīgas hipotēkas dzē-

nu zemes grāmatās.
Daugavpilī, 1929. g. 22. okt.

ļ7043xL. Ne 1311a 29
Pr iekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa

uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309. un 311. p. pamata
Praskovjas Lūka m. Možalo,
dzim. Lukins, prasības lietā pret
Jēkabu Vasilija d. Možalo, par
faulības šķiršanu, uzaicina Jē-
kabu Vasilija d. Možalo, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, četru mēnešu laikā no
šī sludinājuma iespiešanas dienas

. Valdības Vēstnesī", ierasties šai
tiesā saņemt norakstus no prasī-
tājas iesūdzības raksta, pie-
likumiem un uzdot savu dzīves
vietu Daugavpilī.

ja aicinātais minētā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, lietu noliks uz
tiesas sēdi un izspriedīs bez viņa
klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Daugavpilī
neuzdos, aicinājumus uz tiesas
sēdi un visus pārējos papīrus
atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1929. g. 24. okt.
L. Ne 1502p./29. 17436b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. L Bormanis.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1929. g.
25. janvārī mirušās Aneles Kārļa
meita Velijčko atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām.

Daugavpili, 1929. g. 24. okt.
L. Ne 3689a/29. 17437b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. I. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
uz civ. proc lik. 1697., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1920. g.
25. septembrī mirušā Staņislava
Franča d. Rimša atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. f.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā,, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
„Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktas tiesības ieksatīs par
spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1929. g. 24. okt.
L. Ne 2899a 29. 17438b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.
Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1926. hg.
'5. jūlijā mirušā Pētera Teren-
t'jad. Petrova 1926. g. 20. jūn.
sastā dītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1929. g. 9. sept.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1929. g. 24. okt.
L. Ns 659a 29. 17439b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
. Sekretāra v. E. Ķaņeps.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija

uz Zemkopības min istrijas lū-
gumu par zemes grāmatu reģistra
ierakstu atjaunošanu nekustamai
mantai , sastāvošai no Jemelja-

sapuļino, arī Beļajevka,
Putošas zemes gabala platībā
*" desetīnas 690' , kv. asis,
i!P"-' zemes sadalīšanas plāna
1W ha, Jaunlatgales (senāk
"strovas) apriņķa, Purvmalas
Pagastā, kāda manta uz agrār-
f«ormas likuma 1. daļas 2. panta
Pamata visā platībā pārņemta
valsts zemes fondā, kā bijušā

-ka Fedota Vasiļjeva mant-meku Sergeja Fedota d. Cvetkova
"Jāņa Fedota d. Vasiļjeva

anta — uzaicina visas personas,
«Ufam ir kādas tiesības uz minēto

'«kustamo mantu, iesniegt kom-
isijai par to paziņojumu 4 mē-

šan 5' ska'tot ' no izsludinā-
masdienas „Valdības Vēstnesī",
sīha gadliumā nepieteiktās tie-
cas skaitīsies par iznīcinātām
jl" uzraditā manta varētu tikt
resikt -

Lat Sales zemes grāmatu

S">arn
3r V 'attiec'gām tie"

Daugavpjlī ,92g g lg.Qkt
VcV£ ? -Ns 5127^omrnis. priekšs. v. e. Krikis.

---y--g£'irg!^arb
v. J. Strazds.

neder"™ paS^āT^lzsTūdlnaļ^

Pasi «!" nozaudēto Latv- iekšz.

*Pae\,H >* °19479'- no

^jlna a
d6? '- 8- 10. jOn.jaņa Lavrova vārdu. 17059o

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar sodu lik. 218. p. iz-
sludina zināšanai, ka ar viņa
1929.g. 27. septembra spriedumu
Virginija Oaitlazda viņas ap-
sūdzībā pēc sod. lik. 209. p. par
pienācīgas tīrības neievērošanu
savā pārtikas preču veikalā, atzīta
par vainīgu un sodīta ar Ls 20,—,
vai maksāt nespējas gadījumā ar
arestu uz piecām (5) dienām.

Atzīme. Spriedums stājies
likumīgā spēkā. Virginija Oait-
lazda ir pārtikas preču veikala
īpašniece Rīgā, Katrīnes dambī
Ne 9. 18100x Ne 1117

Rīgā, 1929. g. 1. novembrī.
Miertiesnesis O. Dīnstmanis.
Rigas pils. 1. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar sodu lik. 218. p. iz-
sludina zināšanai, ka ar viņa
1929. g. 25. septembra spriedumu
Pēteris Orinšteins viņa apsūdzībā
pec sodu lik. 210'. p., par tirgo-
šanos ar sabojātu mākslīgo sviestu
atzīts par vainīgu un sodīts ar
Ls divdesmit (20), vai maksāt-
nespējas gadījumā ar arestu uz
piecām (5) dienām.

Atzīme. Spriedums stājies
likumīgā spēkā. Pēteris Orin-
šteins ir piena veikala īpašnieks
Rīgā, Matīsa ielā Ne 86a.

Rīgā, 1929. g. 1. novembrī.
18101x Ne 1178

Miertiesnesis O. Dīnstmanis.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 22. oktobra lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p. paziņo, ka pēc
1915. g. 18. augustā mirušā
Pētera Jēkaba d. Priedīša ir
palicis nekustams mantojums,
kurš atrodas Jaunlatgales apr.
Rugāju pag. Egļusalas Ne 4
mājās un uzaicina visus, kam
uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to kādas tiesības kā mantnie-
kiem, pieteikt tās minētam mier-
tiesnesim viņa kamerā Balvos,
Alejas ielā, sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Balvos, 1929. g. 23. oktobri.
17278o Ne 275-B.

Miertiesnesis K. Velmē.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 22. oktobra lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p. paziņo, ka pēc
1929. g. 20. maijā mirušā Ste-

pana Ādama d. Pušpura ir
palicis nekustams mantojums,
kurš atrodas Jaunlatgales apr.
Balvu pag. Romukstu mājās
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to
kādas tiesības kā mantniekiem,
pieteikt tās minētam miertiesne-
sim viņa kamerā Balvos, Alejas
ielā, sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1929. g. 23. oktobrī.
17279o Na 255-B.

Miertiesnesis K. Velmē.

Latgales apgabaltiesas Maltas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
civ. proc. lik. 1401. p. un lik.
kop. X sēj. 1. d. 1239. p. un
pamatojoties uz savu 1929. g.
21. oktobra lēmumu, paziņo,
ka pēc 1929. g. 27. aprīlī
mirušā Donata Antona d. Pitke-
viča ir palicis mantojums, uz-
aicina visas personas, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības pieteikt tās
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Maltas pag., Borovajas s.
1929. g. 22. oktobrī.

17049o C. I. Ne 928 20.
Miertiesnesis Platauskis.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu lēmumu no
1929. g. 21. oktobra un pamato-
damies uz civ. proc lik. 1401.,
1402. p. p. un civ. lik. X sēj.
!. d. 1239. p. uzaicina 1928. g.
16. novembrī mirušā Jāzepa
Andreja d. Kazuļina mantniekus
pieteikt savas mantojuma tiesī-
bas uz mantojumu, kas palicis
Daugavpils apr., Līvānu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas.
17046x Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu lēmumu no
1929. g. 19. oktobra un pamato-
damies uz civ. proc lik. 1401.,
1402. p. p. un civ. lik. X sej. 1. d.
1239.p. uzaicina 1929.g. 31. maijā
mirušā Pētera Bertulana mant-
niekus pieteikt savas manto-
juma tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr., Lī-
vānu pilsētā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas.
17047x Miertiesn. K. Avēns.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,
kura kamera atrodas Rēzeknē
Atbrīvošanas alejā Na 23, sa-
skaņā ar savu 1929. g. 24. okt.
lēmumu un pamatojoties uz civ.
proc. lik. 1401., 1402. un 1408. p.
un civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
uzaicina 1928. g. 6. nov. Ļeniņ-
grādā mirušās Marijas Vasilija m.

Čestņakovas likumīgos mantnie-
kus pieteikt minētam miertiesne-
sim savas mantošanas tiesības uz
palikušo pēc nelaiķes Rēzeknē,
Dzirnavu ielā Na 17 kustamo
mantu sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Rēzeknē, 1929. g. 24. oktobrī.
Ne 2913. 17444b

Miertiesnesis A. Pļavinskis.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
3. iec. miertiesnesis, uz civ. proc.
lik. 1401. p. un civ. lik. X sēj.
1. d. 1239. p. pamata uzaicina
1928. g. 26. septembrī mirušā
Domenika Franča d. Doroško
mantniekus pieteikt viņam sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Vald. Vēstn." savas mantošanas
tiesības uz minēto mantojumu,
atrodošos Rēzeknes apriņķī, Ma-
kašēnu pagastā.

1929. g. 23. oktobrī.
17180o Miertiesnesis J. jasse.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
3. iec. miertiesnesis, uz civ. proc.
lik. 1401. p. un civ. lik. X sēj.
1. d. 1239. p. pamata uzaicina
1929. g. 30. augustā mirušā
Fadeja Terentija d. Jupatina
mantniekus pieteikt viņam sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Vald. Vēstn.", savas mantoša-
nas tiesības uz minēto manto-
jumu, atrodošos Rēzeknes apriņķi
Makašēnu pagastā.

1929. g. 23. oktobrī.
17182o Miertiesnesis J. Jasse.

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. mieertiesnesis, saskaņā
ar savu 1929. g. 23. oktobra
lēmumu un pamatodamies uz
civ. proc. lik. 1401. p. un civ.
lik. X sēj. 1. d. 1239. p., uz-
aicina 1920. g. 11. septembrī
mirušā Pētera Matīsa d. Zepa
mantniekus, pieteikt savas man-
tošanas tiesības augšminētam
miertiesnesim uz nelaiķa atstāto
kustamu un nekustamu mantību,
kura atrodas Varakļānu pag.
Jurašinku sādžā, — sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas. Ne 587.

Varakļānos, 1929. g. 23.oktobrī.
17184o Miertiesnesis Skromans.

Kokmuizas pagasta tiesa,
Valmieras apriņķī, pamatojoties
uz savu 1929. g. 23. okt. lēmumu
un pagasttiesu lik. 108. un
109. pantiem izsludina, ka Val-
mierā, Nikolaja ielā Ne6 dzīvojoši
Alvīne Rudzītis adoptē ar visām
mantošanas tiesībām Kokmuizas
pagasta Rožkalnu mājā dzīvojošu
Ootharda Leimaņa un viņa sievas
Kristīnes Leimanis laulībā dzi-
mušu meitu Skaidrīti Leimanis,
dzimušu 1920. g. 29. martā,
atstājot viņai līdzšinējo ģimenes
uzvārdu Leimanis.

Personām, kurām pret šo adop-
ciju būtu kādi iebildumi, tjek
uzaicinātas pieteikties šai tiesā
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi iebildumi netiks
pieņemti un adopcija stāsies
likumīgā spēkā.

Kokmuizas pag. tiesā, 1929. g.
23. oktobri. Ne 154. 17886b

Priekšsēd.A.Bērziņš.1 Darbvedis P. Vikmans.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
3. iec. miertiesnesis, uz civ. proc.
lik. 1401. p. un civ. lik. X sēj.
1. d. 1239. p. pamata uzaicina
1928. g. 1. jūnijā mirušā Franča
Pētera d. Dekšņa mantniekus
pieteikt viņam sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas „VaId. Vēstn."
savas mantošanas tiesības uz
minēto mantojumu, atrodošos
Rēzeknes apriņķī, Bērzgales pa-
gastā.

1929. g. 23. oktobrī.
17181o Miertiesnesis J. Jasse.

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1929. g. 23. okt. lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un civ. lik. 10. sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1928. g.
8. aprīlī mieuršās Apalonijas
Pāvela m. Svilāns mantniekus,
pieteikt savas mantošanas tie-
sības augšminētam miertiesnesim
uz nelaiķes atstāto nekustamu
īpašumu, atrodošos Varakļānu
pag. Lazdenieku sādžā, — sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs netiks
pieņemtas.

Varakļānos, 1929. g. 24. okt.
Na 589. 17442b

Miertiesnesis Skromans.
Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa

tiesu izpildītājs paziņo, ka 1929.g.
12. novembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Pērses ielā Ne 14, dz. 2,
pārdos Mendeļa Sromina ku-
stamu mantu, sastāvošu no
mēbelēm, papīra šujmašīnas,
papīra griežamās un citām ma-
šīnām, novērtētu par Ls 860.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 29. oktobrī.
18181 Tiesu izp. I. Kazubierns.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā I-b,
pamatojoties uz likumu par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. 111
un 1926. g. 35), paziņo, ka
Valsts zemes bankas aizdevumu
piedzīšanai:

1) Madonas pils. valdes telpās,
Madonā, 1929. g. 17. decembrī,
pulkst. 10 dienā, pārdos atklātā
izsolē mir. Rūdolfa Jēkaba d.
Mierina tiesības uz Madonas
apriņķa Lubānas pagasta ilg-
gadīgo rentes māju Mierini '/4
ideālo daļu ar ēkām, meliorācijām
un citiem zemes piederumiem
(skat. ,,Zemes Ierīcības Vēstn."
Ne 30, lap. p. 11, kārt. Ne 1910);

2) saimniecība sastāv ne
zemes, kopplatībā 75 pūrv.;

3) solīšana sāksies no Ls 500;
4) izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a. drošības naudu '/5 no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 100,—.

b. Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pir-
cējam atļauts iegūt ne
valsts zemes fonda iedalītu
saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
'/s no nosolītās summas.
Pārējās *ļļ jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk, kā divas
nedēļas pēc izsoles. Šo prasību
neizpildīšanas gadījumā pircējs
zaudē iemaksāto drošības naudu
un tiesību uz saimniecību.

Rīgā, 1929. g. 30. oktobri.
18174 Ne a 38302

Valsts zemes banka.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā,ValdemāraielāNe 1-b,
pamatojoties uz likumu par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. III un
1926. g. 35.) paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai :

1) Madonas pilsētas valdes
telpās, Madonā, 1929. g. 17. de-
cembrī, pīkst. 10 dienā, pārdos
atklātā izsolē Pētera Jāņa d.
Sprūda tiesības uz Madonas apr.
Ļaudonas pagasta Liogrades
grunts gabala Ne 13 ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem (skat. ,,Zemes
Ierīcības Vēstnesī" Ne 66 lapas
pusē 54, kārtas Ne 1788).

2) Saimniecība sastāv no:
a. zemes, kopplatībā, 3716 kv.

asis,
b. dzīvojamās ēkas un kūts.
3) Solīšana sāksies no Ls650,—.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas

pārstāvim:
a. Drošības naudu '/s no trešā

pantā minētās summas, t. i,
Ls 130,—.

b. Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pir-
cējam atļauts iegūt no valsts
zemes fonda iedalītu saim-
niecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
'/.) no nosolītās summas.
Pārējās 4 /5 jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā divas
nedēļas pēc izsoles. Šo prasību
neizpildīšanas gadījumā pircējs
zaudē iemaksāto drošības naudu
un tiesību uz saimniecību.

1929. g. 30. oktobrī.
18177 Ne a 29833

Valsts zemes banka.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 21. okt.
ir apstiprinājis lesalnieku Vuciņu
meliorācijas sabiedrības statūtus.
Sabiedrība ir ievesta melio-
rācijas sabiedrību reģ. IV dalās
464. I. p. ar Ne 1635.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Daugavpils apriņķī, Līvānu pag.
..lesalniekos ", c. Līvāniem.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdev. ierēdnis

17993b T. Krlachs.

Rīgas pret. 8. iec. priekšnieks
dara zināmu, kaš. g. 11.novembrī
pīkst. 10. Pērnavas ielā Ne 28,
dz. 9, vairāksolīšanā tiks pārdotas
pils. Lūcijai Zommers piederošas
mantas, sastāvošas no dažādām
mēbelēm, novērtētām par Ls 214,
Rīgas apgabaltiesas II krimināl-
nodaļas prasības segšanai.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
un apskatīt mantas varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas. 18173z

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz likumu par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. III
un 1926. g. 35), paziņo, ka
Valsts zemes bankas aizdevumu
piedzīšanai:

1) Viļakas pagasta valdes
telpās, Viļakā, 1929. g. 20. dec,
pulkst. 10 dienā, pārdos atklātā
izsolē Augusta Bogdana d. Pran-
canova tiesības uz Jaunlatgales
apriņķa Viļakas pag. Viļakas
muižas jaunsaimniecību Ne 673 F
ar ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem (skat.,,Zemes
Ierīc. Vēstn." Ne 177, lap. p. II,
kārtas Ne 70968);

2) saimniecība sastāv no
zemes, kopplatība 24,40 ha;

3) solīšana sāksies no Ls 1400;
4) izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a. drošības naudu '/s no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 280,—.

b. Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pir-
cējam atļauts iegūt no valsts
zemes fonda iedalītu saim-
niecību.

Lūgumi deļ apliecības izsnieg-

šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
i/no nosolītās summas.
Pārējās 4 /3 jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā divas
nedēļas pēc izsoles. Šo prasību
neizpildīšanas gadījumā pircējs
zaudē iemaksāto drošības naudu
un tiesību uz saimniecību.

Rīgā, 1929. g. 29. oktobrī.
Ne a62413 18175

Valsts zemes banka.

Vircavas 6-kl. pamatskolai,
c Platoni (tuvākā dzelzceļa

piestātne Platone), vajadzīgs

5. skolotājs - ja.
Kandidātus ar pilnas pamat-

skolas skolotāju tiesībām, kas
vēlētos pieņemt vietu, uzaicinām
ierasties personīgi pie pagasta
padomes Vircavas pagasta namā
šī gada 23. novembrī līdz pīkst. 12
dienā, vai pieteikties rakstiski
līdz minētai dienai, iesniedzot
attiecīgus dokumentus par iz-
glītību un līdzšinējo nodarbo-
šanos, kā arī ārsta apliecību.
Jaunievēlamam skolotājam —
starp citiem priekšmetiem būs
jāpasniedz arī meitenēm vingro-
šana vai zēniem rokdarbi.

Vircavā, 1929. g. 29. oktobrī.
Ne 99. 18062b
1* Pagasta valde.

Rīgas prefektūras Jūrmalas iec.
priekšnieks izsludina par nozau-
dētiem zemāk minētos blanko
vekseļus no Kārļa Ritmaņa .dzīv.
Asaros, Zemgales ielā Ne 26:
1) izd. no Kārļa Valtenberga, dzīv.
Rīgā, Bruņinieku ielā Ne 71
par Ls 300—; 2) izd. no tā paša
par Ls 100,— un 3) izd. nr>
Edgara Fišmana, dziv. Rīgā,
Kuģu ielā Ne 24, ' dz. 2 par Ls 300,
žireto no Kārļa Ritmaņa, dzīv.
Asaros, Zemgales ielā .Ne 26 un
Kārļa Valtenberga, dzīv. Rīgā,
Bruņinieku ielā Ne 71. 18172z

Radiofona stacija izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona lie-
tošanas atļauju Ne 8643, kā no-
zaudētu, izd. 1929. g. 29. janvārī
ar Nēdas Rubinšteins v. L4832

Auces pol. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. LLNa016209
ar Minnas Zommers vārdu, izd.
no Lielauces pag. valdes 1928. g.
15. jūnijā. 16741o

Alūksnes pag. valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) zirga pasi Ne 114,
izd. no Kārzdabas pag. valdes
1926. g. ar Andreja Jura d.
Renckulberga vārdu; 2) ' kara
klausības apliecību Ne 3352, izd.
no Valkas kara apr. priekšu.
1922. g. ar Ernesta Treilis vārdu,
un 3) Latv. iekfe. pasi Ne 930
ser. PV Ns 009730, izd. no
Alūksnes pag. valdes 1928. g.
31. jūlijā ar Ernesta Treilis
vārdu. 17159o

Jelgavas pils. pol. priekšnieks
atsauc savu sludinājumu ,.\'.'?.
207. num. attiecībā uz Berias
Menģelis pases, izd. no Jelgavas
pils. pol. priekšn. 1929. g. 21. jūl.
ar Ne 015562 ser. LN nozaudēšanu
jo pase atrasta un izsniegta
īpašniecei. 17295o

Lubejas pag. valde ar so
atsauc savu 1929. g. ,,Vald.
Vēstn." 187. numurā ievietoto
sludinājumu attiecībā uz Teodora
Reica Latv. iekšz. pases ser. MT

'6810, zirgu pases Ne 281
ser. Ne 14231 un kumeļu reģistr.
listes Ne5nozaudēšanu, jo minētie
dokumenti atrasti. 17058o



Asītes pagasta valde izsludina
par nederīgiem, kā nozaudētus,
šādus dokumentus: 1) Latvijas
iekšzemes pasi ser. LT Na 003165,
izd. no Asītes pag. valdes 1928. g.
13. aprīlī ar Jāņa Romanova
vārdu; 2) zirga paši Na 1590 790,
izd. no Asītes pag. valdes 1927. g.
16. augustā ar Jāņa Romanova
vārdu; 3) zirga pas'i Ne 1670,870,
izd. no Asītes pag. valdes 1929. g.
16. februārī ar Jāņa Romanova
vārdu. 17160x

Ādažu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. NP Ne004917,
izd. no Ādažu pag. valdes 1927. g.
3. novembrī ar Ērikas Krēma-
nis, dzim. Sirsonis vārdu. 17298x

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi ser. BL
Ne 018838, izd. 1928. g. 12. jūn,
no Daugavpils prēf. ar Lilijas-
Loras īlens vārdu. 17130b

Kalupes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv,
iekšz. pasi Na 1646/42597, izd.
no šīs pag. valdes 1927. g.
11. apr. ar Dārtes Jāņa m.

Mežancs vārdu. 17300o

Kārsavas pagasta valde izslu-
dina par nederīgiem zemāk minē-
tos dokumentus, kuri pieteikti
par nozaudētiem: 1) karaklaus.
apl. Ne 4876, izd. no 4. Valmieras
kāju. pulka komandiera 1926. g.
4. jūnijā ar Damiels Antona d.
Loganovskis vārdu; 2) Latvijas
iekšz. pasi Ne 4395 ser. MP
Ne 019595, izd. no Kārsavas pag.
valdes 1928. g. 20. aprīlī ar
Ludvigs Staņislava d. Urtans
vārdu; 3) paši Ne 4535 ser. MP
Ns 019735, izd. no Kārsavas pag.
valdes 1928. g. 7. maijā ar
Vandas Zediņš vārdu; 4) vec.
parauga pasiNa 7248, izd. no
Kārsavas pag. valdes 1926. g.
11. sept. ar Iljaša Izidora d.
Krilovskis vārdu un 5) pasi
Ne 1115 ser. MN Na 002715,
izd. no Kārsavas pag. valdes
1927. g. 3. novembrī ar Boļeslavs
Jura d. Kadakovska v. 17301x

Kurmales pagasta valde iz-
sludina par nederīgu nozudušo
Latvijas iekšzemes pasi ser. LP ar
Ne 012143, izd. no Kurmales pag.
valdes 1927. g. 17. novembrī ar
Pāvila Kaitnieka vārdu. 17161x

Liepājas - Aizputes apr. pr-ka
1. iec. palīgs izsludina par ne-
derīgu nozaudēto Latvijas iekšz.
pasi ser. LT Ne 019523, izd.
no Rucavas pag. valdes 1928. g.
5. janvārī ar Jura Balčus v.17129b

Madonas apr. priekšu, pal. 2. iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. BA Ne 11196,
izd. no Rīgas prēf. 8. iec. 1928. g.
30. apr. ar Otilijas Martinsons,
dzim. Simsons, vārdu. 17446o

Mērdzenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto iekšz.
pasi ser. MZ Ne 024077, izd.
no Mērdzenes pag. valdes 1929. g.
reģ. Ne 7796 ar Jevdokima Mor-
tuleva d. Lieka vārdu. 16956b

Mežotnes pag. valde izsludina
par nederīgu sadegušo karaklau-
sības apl. JVe 5915, izd. nojelgavas
Bauskas kara apr. pārvaldes
1927. g. ar Kārļa Paģis vārdu.
17299x

Madonas apr. pr-ka II iec. pal.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas pasi ser. MT Na 022891,
izd. no Stāmerienas pag. valdes
1928. g. 13. februārī ar Pētera
Cimdiņa vārdu. 17447x

Rucavas pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
kumeļa reģ. zīmi, izd. no Ruca-
vas pagasta valdes 1926. g.
21. janvārī ar Ns 8, ar Jura
Kalēja vārdu. 17164x

Saldus pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi, ser. CL Na 015039, izd.
no Sērmūkšu pag. valdes 1927. g.
1. novembrī ar Mildas Veides
vārdu. 17061x

Sīpeles pagasta valde izsludina
par zudušu un nederīgu iekšzemes
pasi Ne 309, izd. no Asūnes pag.
valdes 1928. g. 30. janvārī ar
ser. IN Ne 010710 ar Jānis Ma-
zovskis vārdu, dzim. 1912. g.
9. apr. 17302x

Veclaicenes pag. valde, (Valkas
apr.), izsludina par nederīgiem
šādus nozaudētus dokumentus:
1) Latvijas iekšz. pasi ser. PZ
Ne 021425. izd. 1928. g. 5. martā
no Veclaicenes pag. valdes ar
reģ. Ne 225 ar Augusta Plāna v.;
2) Karaklaus. apliecību ar Ne 8516
izd. 1924. g. 6. jūn. no 7. Siguldas
kājn. pulka kom-ra ar Augusta
Jura d. Plāna vārdu; 3) Zirga
paši Ne 90 2090, izd. 1926. g.
1. febr. no Veclaicenes pag. valdes
Augustam Plānam uz ķēvi, 12 g.
vecu salnas spalvas, krēpes uz
kreiso pusi; un 4) Zirga pasi
Ne 91 2091. izd. 1926. g. I. febr.
no Veclaicenes pag. valdes tam
pašam Plānam uz ķēvi 9 g. vecu,
bēras spalvas, krēpes uz labo
pusi. 17064b

Praulienas pag. valde izsludinapar nederīgu nozaudēto itlJt
pasi Ns 970 22444, izd. no Dafgavpils pils. valdes 1926. g

17304o
Valkas .Pag.^ūdT^ hsTuļnr

par nederīgu nozaudēto kumeitreģistrācijas zīmi Ne 44 izcj '
Lugažu pag. valdes 1927' „°
24. martā Pau HmJŅJtereon^ņ, '

Ventspils apriņķa priekšniekaizsludina par nederīgu nozaudēt oLatvijas iekšzemes pasi P\"
Na 004379, izd. no Skaistas oL
valdes 1928. g. 26/jūlijā ar LUC?"
jana Bogdan vārdu

^_ 17056x
Viesienas pag, valde izsludinapar nederīgu nozaudēto 1 at\iekšz. pasi ser. L No 023488

',098 ^
Yfakl" P?- valdes1928. g. 2.2.. marta ar No jgaa

Jezupam Naglim. j 7062o
Viesienas pag. valde izsludinapar nederīgu nozaudēto zin»

pasi Ne 163 '24663, izd. no šis
pag. valdes 1926. g. ii. janv arJāņa Jura d. Arenta vārdiĶ 17063

Zvārtavas pag. valde, Valkasapr., izsludina par nederīgiem
zemāk minētos dokumentus , kuripieteikti par nozaudētiem:

1) Latvijas pasi ser. pt
Ne 020273, izd. no Zvārtavas oae
valdes 1928. g. 22. oktobri ar
Arvīda Grišjāna vārdu un

2) karaklausības apl. Ne 6203
izd. no 7. Siguldas kājn. pulka
komandiera 1928. g. 28. maijā
ar tā paša vārdu. 17165x

i Š^ašinu
stud.inmļumi.

?

Latvijas valsts darbinieku
arodbiedrības

Liepājas nodaļas
1929. g. 31. oktobra sarīkotās

mantu izlozes

vinnestu saraksts.
4, 12, 44, 74, 93, 197, 214, 224

244, 247, 251, 265, 286, 293, 338,
340, 342, 348, 349, 374, 408, 437,
461, 465, 512, 543, 574, 588, 630,
635, 656, 668, 671, 692, 694, 731,
742, 758, 774, 825, 857, 859, 861,
864, 878, 890, 893, 959, 1013,
1025, 1032, 1039, 1051, 1057,
1080, 1086, 1144, 1203, 12!".
1221, 1230, 1234, 1276, 1281,
1284, 1303, 1331, 1338, 1359,
1361, 1371, 1379, 1415, 1452.
1460, 1476, 1499, 1521, 1530,
1578, 1629, 1640, 1647, 1681.
1696, 1701, 1702, 1827, 1867,
1895, 1899, 1926, 1943, 1971,
1977, 1988, 1989, 2040, 2042,
2046, 2090, 2091, 2094, 2102,
2112, 2114, 2121, 2145, 2151,
2164, 2172, 2179, 2202, 2203,
2260, 2271, 2279, 2311, 2321.
2336, 2376, 2397, 2399, 2403,
2434, 2461, 2511, 2533, 2546,
2565, 2608, 2610, 2644, 2649,
2669, 2700, 2753, 2772, 2777,
2784, 2814, 2841, 2877, 2892,
2911, 2917, 2948, 2960, 2974,
2998.

Vinnesti izņemami viena mē-
neša laikā, sākot ar š. g. 2. no-
vembri biedrības telpās Bāreņu
ielā Ns5, no pīkst. 6—8 vakara,
izņemot svinamas dienas.

18179z Valde.

Paju sab.

Jlltiiļll MI"
atklāj likvidāciju un paziņo, ka
likvidācijas kommisijas sēdeklis
atrodas Rīgā, L. Maskava
Ne 150. Visi kreditori, kupem
būtu kādas prasības, tiek Ittgti

tās pieteikt likumīgā laikā.
18178z Likvidācijas kommisija.

Paju sabiedrības
„Latvijas linu centrāle
likvidācijas kommisijas sēdekļi?
atrodas Rīgā, L. Miesniekii

^Ns 11, dz. 2.

Maksātnespējīgā Ārona LeV'-
tāna zvērināts aizgādnis uzatai"

visus Ārona Levitāna kreditoru»
ierasties 1929. g. 16. noveda
pīkst, i ,! 1 Liepājas apgabal.^
ist. Ns 20, uz kreditoru piM"
sapulci.

Dienas kārtība:
1) zvērināta aizgādņa a?0,"T
2) konkursa valdes velēšana ,
3) dažādi jautājumi.

Zvērināts aizgādnis, zvērināts
18141x advokātsJ^ ļlE!^-'

Maksātnespējīgo p ārādn. Za *

(Zelika) Kaca un īzaka Sap»ļ
zvērināts aizgādnis uzaiem

Zaļa (Zelika) Kaca un īza
pīro kreditorusierasties'16. novembrī, pīkst. 1
Liepājas apgabaltiesā , ist - -
uz kreditoru pilnu sapulci.

Dienas kārtība:
1) zvērināta aizgādņa. ziņoj 1

2) konkursa valdes velēšana.

3) dažādi jautājumi. brj
Liepājā, 1929. g- 2. nov

Zvērināts aizgādnis zv
18142x advokāts J. ^ ne,u

Izglītības ministrijas Skolu departaments
izsludina š. g. 12. novembrī, pīkst. 11 I. M. Skolu departamenta

būvniecības nodaļas telpās

jauktu izsoli
Valsis Viļoftas vidusskolas ētzas

jaunfiures darbu izdošanai.
Rakstiski piedāvājumi un lūgumi pielaist mutiskā izsolē,

nomaksāti ar attiecīgu zīmognodevu, līdz ar drošības naudu
Ls 10.000 iesniedzami Skolu departamenta būvniecības nodaļā
līdz š. g. 12. novembrim, pīkst. 11. L 4834 18183

Tuvāki paskaidrojumi dabūjami Skolu departamenta Būv-
niecības nodaļā, Valdemāra ielā 36-a, III stāvā, darba laikā.

i u. Z. tf-to 1.rajona inženieris
pārdos

jauktā izsolē š. g. H. novembri pulksten 10:
1) uz Vidzemes šos. 35. km apm. 70 gab. vecas skārda mucas;
2) tanī pašā dienā, pulkst. 12, uz Rīgas—Limbažu šos. 46. km

apm. 80 gab. vecas skārda mucas. L 4836 18184

Engures virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1929. g. 5. decembrī, Talsos, apriņķa

valdes telpās, Mīlenbacha ielā Ne 15,

I. Augošu mežu pēc platības un celmu skaita:
I iec. mežniecībā: Pūņu, Sasmakas un Laidzes novadā, pēc

platības 27 vienības no 0,1—1,63 ha, vērtībā no Ls 50 līdz Ls 211.
II iec. mežniecībā: Šķēdes, Oktes, Spraugas, Gailenes,

Iģenes un Rozes novadā, pēc platības 26 vienības no 0,15—2,15 ha,
vērtībā no Ls 45 līdz Ls 635; un pēc celmu skaita 4 vienības no
3—282 kokiem, vērtībā no Ls 12 līdz Ls 312.

III iec. mežniecībā: Lielmeža novadā, pēc platības 3 vienības
no 0,68—2,98 ha, vērtībā no Ls 395 līdz Ls 1165; un pēc celmu
skaita 23 vienības no 48—553 kokiem, vērtībā no Ls 19 līdz Ls 235.

IV iec. mežniecībā: Engures novadā pēc platības 10 vienības
no 0,59—2,73 ha, vērtībā no Ls 47 līdz Ls 1962; un pēc celmu
skaita 7 vienības no 78—443 kokiem, vērtībā no Ls 51 līdz Ls500.
II. Sekvestrētu augošu mežu un sagatavotus

materiālus:
III iec. mežniecībā: Lielmeža novadā (augošs mežs, atdalās

atlikuši nenocirsti koki) 2 vienības, platībā no 6,55—16,48 ha
vērtībā no Ls 322 līdz Ls 745; un sagatavoti materiāli 9 vienības,
vērtībā no Ls 28 līdz Ls 397.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra apstiprinātu nosacījumu,
meža un meža materiālu pārdošanas 1925. g. 15. aprīļa likuma
pamata.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10",, drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz pilnu 10°,, apmēram
no nosolītās summas. Kā drošības naudu pieņems arī Latvijas
bankas un kredītbiedrību galvojumus.

Gatavus materiālus pārdos pret tūlītēju samaksu, saskaņā
ar virsmežniecības nosacījumiem un tie pircējam jāpieņem tādā
stāvoklī, kā tie nokrauti mežā, pēc virsmežniecības uzdota mēra.

Drošības nauda izcirtumu tīrīšanai jāiemaksā: valsts mežos
3",,, uz fonda zemēm 10% apmērā no vienības nosolītās summas.
Mežu kultūru darbu izvešanai valsts mežos jāiemaksā 15% no vie-
nības nosolītās summas.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 18170o Engures virsmežniecība.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā.
18169o Viļakas virsmežniecība.

Skrundas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1929. g. 6. decembrī, Skrundas virsmež-

niecības kancelejā, Vēršu muižā,

augošu mežu:
A. Agrākās izsolēs valsts meža pārdotas vienības, kuras pircēji

nav izstrādājuši:
I iec. mežniecībā, Skrundas novadā, pēc platības 8 vienības

no 0,10—0,51 ha, vērtībā no Ls 450 līdz Ls 1000.
II iec. mežniecībā, Skrundas novadā, pēc platības 4 vie-

nības no 0,81—1,46 ha, vērtībā no Ls 103 līdz Ls 1011 un Grāveru
novadā 2 vienības pēc celmu skaita no 16—214 kokiem, vērtībā
no Ls 14 līdz Ls 120.
B. 1929. g. 28. janvāra izsolē nepārdotās vienības uz fonda zemēm

ar takses cenas pazeminājumu par 15%:
I iec. mežniecībā, Skrundas novadā, pēc platības 9 vienības

no 0,33—3,01 ha, vērtībā no Ls 42 līdz Ls 346.
C. Par takses cenu valsts mežā:

II iec. mežniecībā, pēc celmu skaita, Skrundas novadā
5 vienības no 35—208 kokiem , vērtībā no Ls 105 līdz Ls 542 un
Grāveru novadā 21 vienība no 24—764 kokiem, vērtībā no Ls 19
līdz Ls 626.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra apstiprināto nosacījumu
un mežu un meža materiālu pārdošanas 1925. g. 15. aprīļa likuma
pamata.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgo vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda papildināma līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
valsts zemes bankas 6% ķīlu " zīmes, 2) banku un kredītbiedrību
garantijas un no jaunsaimniekiem, kuri vēlas pirkt uz viņu zemes
augošu mežu, vekseļus ar 2 galviniekiem.

Ciršanas biļeti izņemot par agrākās izsolēs pārdotām, bet
neizstrādātām valsts mežā vienībām, pircējam jāmaksā apvienotā
drošības nauda ciršanas vietu tīrīšanai un meža kultūru darbu
izvešanai 20" „ apmērā no vienības pārdošanas summas, pie kam
drošības nauda paliek mežu departamenta rīcībā. Ciršanas vietas
šīm vienībām notīrīs mežu resors; par pārējām vienībām pircējam
jāiemaksā no vienības pārdošanas summas: ciršanas vietu satīrīšanai
3% valsts mežā un 10°uz fonda zemēm, bet mežu kultūru darbu
izvešanai 15% valsts mežā.

Ja mežu nopircis zemes ieguvējs, cirsmu tīrīšanai drošības
nauda nav jāmaksā.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas zi ņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 18171o Skrundas virsmežniecība.

Viļakas virsmežniecība
pārdos mutiska izsolē

1929. gada 6, decembrī, Viļakā, Viļakas izglītības biedrības
,,Gaisma" zālē,

augošu mežu:
1. iec. mežniecība, Viļakas novada, pēc platības 64 vienības

no 0,14—3,87 ha, vērtībā no Ls 6—353.
II iec. mežniecībā, Vecumu novadā, pēc platības 6 vienības

no 1,45—17,50 ha, vērtībā no Ls 65—274.
III iec. mežniecībā Viļakas novadā, pēc platības 33 vienības

no 0,29—10,30 ha, vērtībā no Ls 7—853. Eržepoles novadā, pēc
platības 6 vienības no 2,70—14,00 ha, vērtībā no Ls 304—1344.

V iec. mežniecībā, Viļakas novadā, pēc platības 9 vienības
no 0,72—14.01 ha, vērtībā no Ls 6—570. Eržepoles novadā, pēc
platības 2 vienības no 1,24—5,16 ha, vērtībā no Ls 70—475.

VI iec. mežniecībā, Viļakas novadā, pēc platības 13 vienības
no 0,31—4,15 ha, vērtībā no Ls 23—384. Kvintes novadā, pēc
platības 6 vienības no 1,01—11,46 ha, vērtībā no Ls 5—511.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra apstiprināto nosacījumu
un mežu un meža materiālu pārdošanas 1925. g. 15. aprīļa likuma
pamata.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc noslīšanas drošības nauda papildināma līdz 10% no summas
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes un 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Ciršanas biļeti izņemot pircējam jāiemaksā no vienības
pārdošanas summas: ciršanas vietu tīrīšanai 3% valsts mežā,
10% uz fonda zemēm un mežu kultūru darbu izvešanai 15% valsts
mežā.

Viršsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

IKVUIVUO .^ U .u.p.'............. ........... .— .w.

Pasta i telegrāfa deparim galvenā darbnīca
izsludina š. g. 21. novembrī

rakstveida sacensību uz:
1) sistēmas, plakaniem un apaļiem kabeļiem 11200 m
2) krosa stiepulēm, 2 un 3 vadīgām 10000 „

Sacensība notiks minētā datumā pīkst. 11, p. t. departa-
menta saimniecības daļas ist, Ns 10, Aspazijas bulv. 15.

Sacensības dalībniekiem iemaksājama drošības nauda 10%
apmērā no piedāvājumu kopsummas. 18090

Sacensības noteikumi saņemami darbnīcas komercdaļā, Vidzemes
šos. 19, darbdienās nopīkst. 10—12 un no 12,30—14. 1* L 4824

(Paziņojums.
Šoseju un zemes ceļu depart. 4. rajona inženieris
dara zināmu atklātībai, ka sakarā ar tilta būvi pār Sikšņu purvu
uz Šuķenes kroga — Ječu II b šķiras ceļa,
satiksme pa šo ceļu pie tilta tiks slēgta sākot ar Š. g.

11. novembri.
Liepājā, 1929. g. 2. novembrī.

18145 4. rajona inženieris Liepājā.

Benkavas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1929. g. 20. novembrī, III iecirkņa mežziņa
kancelejā, Bēnē,
augošu mežu un sagatavotu jauktu

dedzināmu malku:
1929. g. 23. oktobra izsolē nepārdotās vienības:

III iec. mežniecībā, Bēnes novadā, 2 vienības pēc sagatavoto
materiālu vairuma no 10 līdz 15 steriem, dedzināmas malkas, vēr-
tībā no Ļs 60,— līdz Ls 90,—.

1929. g. 29. oktobra izsolē nepārdotās vienības:
III iec. mežniecībā, Fazānu novadā, viena vienība pēc celmu

skaita, 99 koki — oši un ozoli, vienības vērtība ar takses pazemi-
nājumi par 30% — Ls 192,—.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobri ap-
stiprinātiem meža pārdošanas noteikumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no izsludināto vienību vērtības, kura pēc
nosolīšanas jāpapildina līdz 10% no summas, par kādu vienība
nosolīta.

Drošības nauda ciršanas vietu tīrīšanai valsts mežā jāie-
maksā 3%, bet uz fonda zemeni 10% no vienību pārdošanas summas.

Par vienībām Ne 19 un 20 tīrīšanas un apmežošanas naudas
netiks ņemtas un par vienību Ns41 apmežošanas nauda netiks ņemta.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas 111 iec. mežziņa kancelejā — Bēnē.
18144 Benkavas virsmežniecība.

Paziņojums.
Mežu departaments

ar šo paziņo, ka darbu iesniegšanas termiņš „Pamācība mežu
atjaunošanai" sastādīšanai (sk. 1928. g. ,,Valdībās Vēstn." 292. num.)

pagarināts līdz 1930. g. 1. augustam.
18143 Mežu departamenta direktors J. Ozols.

11.Budžetu Dn kredītu pārvalde
(Valdemāra ielā Ns 10 12) izdos 1929. g. 19. novembri, pīkst. II,

rakstiskā izsolē

dažādo metāla priekšmetu piesili
(uzpleču nozīmes, burti un skaitļi) pēc saraksta 141.569 gab.

Izsoles piedāvājumi nodrošināmi 50apmērā no piedāvājumu
kopsummas. 18182

Tuvāki paskaidrojumi K. M. Budžetu un kreditu pārvaldes
apgādības nodaļā Valdemāra ielā Ns 10/12 (ieeja no Elizabetes
ielas), dz. 4, istaba 7, katru darbdienu no pīkst. 9—15. L 4828

/lltlO 1
tl ltl llll LVIgiuiu \Ui

Posto un telegrāfa departaments
izsludina rakstisku izsoli 1929. g. 13. novembrī, pulksten 11, uz

radiofona programmu iespiešanu
iknedēļas 27.000 eks. ar tiesību uzņēmējam ievietotnrogrammās
sludinājumus.

Drošības nauda Ls 1000,—. L 4843 18185
Tmi51/neii 'nrac t>oc+a un tplpcrrafa rlpnartampnhietahā No 10


	Valdības Vēstnesis no. 251 05.11.1929��$桭瑸쎘㥏��
	Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei�����
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���i un⢎ज炎ज����
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi�ȀЀ最ࠇ蠁䔇颚䠜Ȁ攁ࠇꁘ⌈
	Tautas labklājības ministra V. Rubuļa runa�댜堩댜ꀩ댜���������
	Ārzemes.�㜴〰㘱〰
	RĪGA.����䔇
	Māksla����䔇
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8


